
14 kwietnia br. na boisku sportowym w Rychtalu od-
był się Wiosenny Festyn Służb, zorganizowany przez 
Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Rychtalu. Wydarzenie miało 
charakter charytatywny, a dochód z imprezy zosta-
nie przekazany na rzecz Zespołu Szkół Specjalnych 
w Słupi pod Kępnem.

Catering na co dzień i od święta 
- Cafe Club Polonia zaprasza!

Czynne codziennie od 10:00 do 21:00, weekendy 10:00-23:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (tel. 62 782 92 
84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Osoby na zdjęciu: Agata Bieniak, Patryk Jurczyk-Marek, Patryk Jurowicz, Michał Lorek, Marcin Niechciał, 
Klaudiusz Olejniczak, Krzysztof Orszulak, Magda Pawlus, Adam Poziemski, Małgorzata Siemianów, 
Mateusz Szefner, Łukasz Szkudlarek, Jarosław Tomaszek, Katarzyna Wojciechowska, Marcin Wyrwiński, 
Marcin Wyrzykowski, Robert Łuczak. Nie udało się ustalić, z jakiej okazji zrobiono to zdjęcie, na którym 
są trzy roczniki „starego” LO i „nowego” - 1978, 1979 i 1982.

15 kwietnia br. w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Kępnie 
odbyło się wręczenie zaświadczeń 
dla nowo wybranych radnych Rady 
Powiatu Kępińskiego VII kadencji 
na lata 2024-2029, wybranych w 
wyborach samorządowych, przepro-

Wręczenie zaświadczeń dla nowo wybranych radnych Rady Powiatu Kępińskiego 
VII kadencji

Radni odebrali zaświadczenia
wadzonych 7 kwietnia br.

Nową Radę Powiatu Kępińskie-
go tworzy 17 radnych. Są to: Alicja 
Śniegocka, Renata Ciemny, Renata 
Gość, Bożena Henczyca, Agniesz-
ka Kubot Krawczyk, Regina Mar-
czak, Alina Puchała, Krzysztof 

Godek, Włodzimierz Mazurkie-
wicz, Marek Potarzycki, Grzegorz 
Berski, Maciej Bacńskki, Tomasz 
Gatner, Dariusz Gąszczak, Marek 
Kowalski, Roman Wojtysiak i Ka-
rol Hibner. 

m

Powiatowa Komisja Lekarska w 
Kępnie ma swoją siedzibę w budynku 
dawnej sali gimnastycznej Liceum 
Ogólnokształcącego nr 1 w Kępnie, 
przy ul. Szpitalnej 3a i pracować bę-
dzie od poniedziałku do piątku.

Komisja ta jest właściwa tery-
torialnie dla mieszkańców miasta i 
gminy Kępno oraz gmin: Baranów, 
Bralin, Łęka Opatowska, Perzów, 
Rychtal, Trzcinica.

Podczas kwalifikacji wojskowej 
określana zostaje kategoria zdrowia 
danej osoby, wskazująca zdolność, 
czasową niezdolność albo niezdol-
ność do czynnej służby wojskowej w 
czasie pokoju lub trwałą i całkowitą 
niezdolność do czynnej służby woj-
skowej w czasie pokoju oraz w razie 
ogłoszenia mobilizacji i w czasie woj-
ny (kat. A, B, D lub E). Powiatowe 
komisje lekarskie wydają orzeczenia 

W powiecie kępińskim ruszyła kwalifikacja wojskowa

Przyznawano 
kategorie wojskowe

o zaliczeniu do jednej z wymienio-
nych kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej w formie decyzji 
administracyjnych. 

Warto pamiętać, że na osobę, 
która nie stawiła się do kwalifikacji 
wojskowej bez uzasadnionej przy-
czyny, wójt lub burmistrz z urzędu 
albo na wniosek przewodniczącego 
Powiatowej Komisji Lekarskiej lub 
szefa Wojskowego Centrum Rekruta-

cji nakłada podlegającą kwalifikacji 
wojskowej grzywnę w celu przymu-
szenia albo zarządza przymusowe 
doprowadzenie przez policję do kwa-
lifikacji wojskowej w trybie przepi-
sów o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji. 

Termin tegorocznej kwalifikacji 
wojskowej w powiecie kępińskim 
trwa od 8 kwietnia do 22 kwietnia 
2024 r.                                  Oprac. m

6 i 7 kwietnia br. strażacy z tere-
nu powiatu kępińskiego trzykrotnie 
interweniowali w związku z poża-
rami traw. Do pierwszego zdarzenia 
doszło w sobotę, około godziny 17.50, 
w Klinach, drugie zdarzenie miało 
miejsce około godziny 23.26 w Kuź-
nicy Trzcinickiej, a trzecie – w nie-
dzielę, o godzinie 10.55, w miejsco-
wości Młynarka. 

Oprac. KR

Paliły się trawy Pożary traw w powiecie kę-
pińskim
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Na ul. Dworcowej w Kępnie funk-
cjonariusze Wydziału Kryminalnego 
Komendy Powiatowej Policji w Kęp-
nie dokonali zatrzymania 20-letniego 
mieszkańca Kępna, który w ostatnim 
czasie dokonał serii włamań do alta-
nek na ogródkach działkowych. Po-
nadto mężczyzna dokonał kradzieży 
samochodu marki Alfa Romeo i mo-
toroweru. - Jak się okazało podczas 
prowadzonych czynności, 20-latek 
był poszukiwany w celu odbycia kary 
pozbawienia wolności. Wnikliwa i 
dokładna analiza wszystkich zbie-
ranych dowodów doprowadziła do 
wytypowania i ustalenia miejsca 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie za-
trzymali 20-latka, który regularnie włamywał się do altanek 
na ogródkach działkowych

Komisja wojskowa 
z „rekrutami”

Seryjny włamywacz 
w rękach policji

ukrywania się złodzieja. Mężczyzna 
po zatrzymaniu usłyszał szereg za-
rzutów za popełnione przestępstwa. 
Jak się okazało, młody mieszkaniec 
Kępna dokonał również kilku kra-
dzieży w sklepach na terenie miasta. 
Większość ze skradzionych rzeczy 
została odzyskana i wróciła do pra-
wowitych właścicieli – relacjonuje 
oficer prasowy KPP Kępno, st. sierż. 
Rafał Stramowski.

Złodziej po zatrzymaniu natych-
miast trafił do aresztu śledczego. Po-
stępowanie w tej sprawie prowadzi 
KPP Kępno. Sprawa ma charakter 
rozwojowy.                         Oprac. KR
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Zbliżały się moje 60. urodziny. 
O Camino czytałam i interesowałam 
się już dużo wcześniej. Kibicowałam 
pielgrzymom, którzy zamieszczali 
reportaże ze swojej drogi w mediach 

społecznościowych, brałam udział 
w spotkaniach, na których o swo-
im Camino opowiadali wędrowcy z 
różnych stron Polski. Czułam, że to 
coś dla mnie. Perspektywa samot-
nej wyprawy dróżkami Hiszpanii, 
czas spędzony tylko we własnym 
towarzystwie, dotarcie do swojej 
głębokiej duchowości – to wszystko 
wydawało mi się bardzo intrygują-
ce, pociągające. Chciałam przeżyć tę 
drogę, drogę powrotu do siebie.

Przygotowywałam się do podró-
ży kilka miesięcy. Kompletowałam 
wyposażenie, poznawałam podsta-
wowe hiszpańskie słowa, konsul-
towałam się w wielu sprawach  z 
osobami, które przeszły Camino. 
Gdy byłam już gotowa mentalnie i 
logistycznie, przypadkowo trafiłam 
w Internecie na grupę z Wrocławia, 
która wybierała się w podobnym 
czasie na pielgrzymkę. Zarezerwo-
wałam bilet na ten sam lot i samotna 

Szlak Camino to droga, która nadaje sens życiu, często je prostuje, naprawia, pozwala 
zobaczyć siebie, swoje życie w relacji z Bogiem, człowiekiem, przyrodą. Doświadczamy 
poczucia, jak niewiele nam trzeba z tych materialnych spraw, o które zabiegamy, aby być 
szczęśliwym. Dziś drukujemy wspomnienia Joli Wełdzińskiej z pierwszych jej wypraw 
szlakiem Camino jako początek tegorocznej wędrówki, która zacznie się za moment…

To nie droga jest trudnością, 
to trudności są drogą

z założenia wyprawa zmieniła się we 
wspólną wędrówkę. 

Wspólnie spędzony czas na szla-
kach, oznaczonych charakterystyczną 
muszlą, zaowocował nawiązaniem 

prawdziwie przyjacielskich relacji. 
Poznawałam ciekawych ludzi, da-
waliśmy sobie wzajemnie wsparcie, 
maszerowaniu towarzyszyły bardzo 
głębokie, szczere rozmowy, wspól-
na radość i szczęście, kiedy kolejny 
odcinek drogi udało się zakończyć w 
miarę wcześnie i starczyło czasu na 
zwiedzanie miasteczka, w którym był 

nocleg. Ale było też dużo czasu na po-
bycie w ciszy z samym sobą, zmierze-
nie się z własnymi słabościami, ogra-
niczeniami. Po przejściu 280 km, po 
12 dniach codziennej wędrówki, udo-
wodniłam sobie, że ciało może więcej 
niż podpowiada umysł, że wszystkie 
pozorne trudności i problemy, które 
wydawały się nie do pokonania, stały 
się nieistotne. Zamiast tego pojawiła 
się wdzięczność za każdy dzień, od-
dech, za piękno świata, za życie.

Pierwsze Camino odbyłam z 
Astorgii do Santiago de Compostella 
w 2016 r.  Następne Camino, już zu-
pełnie samotne, to droga z Oviedo do 
Santiago, tak zwana „droga pierwot-
na” – Camino Primitivo w 2017 r. W 
kolejnym roku, razem z córką, prze-
szłam portugalskie Camino z Porto 
do Santiago brzegiem oceanu.

Minęło kilka lat i za chwilę zno-
wu wyruszam, tym razem z wnu-
kiem. Wybraliśmy drogę francuską 
z Burgos do Santiago. Wierzymy, że 
uda nam spotkać z samym sobą, z Bo-
giem, z naturą i przejść około 500 km. 

Życzę wszystkim Buen Camino – 
szczęśliwej drogi. 

Jolanta Wełdzińska

J. Wełdzińska 
na szlaku Camino

Spotkanie na 
pielgrzymkowym szlaku

16 kwietnia br. w świetlicy szkolnej Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Kępnie od-
była się Biesiada Literacka, na której podsumowano XXIII edycję powiatowego konkursu 
poetyckiego „Szkolne Próby Literackie”

Literackie biesiadowanie
Organizatorami konkursu, jak 

co roku, byli: Starostwo Powiatowe i 
ZSP nr 1 w Kępnie. Nagrody w posta-
ci bonów pieniężnych dla laureatów i 
uczestników konkursu ufundowało 
starostwo, a Rada Rodziców ZSP nr 1 
dofinansowała „Biesiadę Literacką”.

Za przygotowanie uroczystości 
odpowiadali: Danuta Wabnic, Alek-
sandra Kowalek oraz Dariusz Bara-
nowski.

Założeniem konkursu jest po-
budzenie wrażliwości i wyobraźni 
poetyckiej, wyzwolenie odwagi do 
odsłonięcia własnych przeżyć we-
wnętrznych oraz promowanie talen-
tów literackich młodzieży naszego 
regionu.

Prezentacja twórczości młodych 
poetów wzbogacona została rozwa-

żaniami poświęconymi wybitnej 
osobistości z literackiego świata. Pa-
tronem Roku 2024 został Czesław 
Miłosz, dlatego podczas wspólnego 
biesiadowania uczniowie zaprezento-
wali w montażu słowno-muzycznym 
przygotowanym przez A. Kowalek 
osobowość twórczą noblisty.

Do jury debiutów literackich 
zaproszono regionalnych twórców, 
członków Kępińskiego Koła Lite-
ratów: Monikę Banaś, Ewę Wa-
lentynę Maciejewską oraz Marka 
Paprockiego. Na konkurs prace na-
desłało 14 uczniów. Jury w kategorii 
poezja pierwsze miejsce przyznało 
Dominikowi Waloszczykowi z Ze-

społu Szkół Ponadpodstawowych nr 
1 w Kępnie, drugie – Martynie Ła-
komej (Liceum Ogólnokształcące nr 
I w Kępnie) i trzecie – Marcelinie 
Wiśniewskiej (Zespół Szkół Ponad-
podstawowych nr 1 w Kępnie). Jury 
przyznało też dwa wyróżnienia, któ-
re otrzymali: Emilia Maryniak (ZSP 
nr 1 w Kępnie) i Maciej Żurawa 
(ZSP nr 1 w Kępnie).

Uczestniczące w gali konkurso-
wej wicestarosta Alicja Śniegocka 
oraz dyrektor Agnieszka Krysiak 
wyraziły słowa uznania dla młodych 
twórców, zachęcając do dalszego roz-
woju artystycznego.

Oprac. m

Organizatorzy i uczestnicy 
biesiady literackiej

Kiedy pewnego marcowego dnia 
przyszedł do mnie sam szef z prośbą, 
abym pisał do „Tygodnika Kępińskie-
go”, i to cyklicznie, byłem – delikat-
nie mówiąc – zaskoczony. Umówili-
śmy się, że z tematem się „prześpię” 
i dam odpowiedź. Pan Mirek jeszcze 
porządnie nie opuścił terenu kościel-
nego, kiedy dotarło do mnie, że w 
tym wszystkim musi być Boży pa-
lec i że jest to szansa dla mnie, jako 
proboszcza, aby komunikować się z 
parafianami. Niestety, jak to w życiu 
bywa, zapomniałem oddzwonić, ale 
naczelny czuwał i sam się pofatygo-
wał po odpowiedź. 

Zgodnie z umową na łamach 
„TK” będę się pojawiał zawsze w 
ostatnim numerze miesiąca. Chciał-
bym, aby mój kącik miał charakter… 
listu proboszcza do parafian. Pragnę 
pisać przede wszystkim o parafii, o 
tym, czym ona żyje albo nie żyje, a 
żyć powinna. Dlaczego akurat para-
fia? Co najmniej z trzech powodów. 
Po pierwsze, kocham naszą parafię, 
do której zostałem posłany jako pro-
boszcz. Od momentu przyjścia jest 
to także „moja” parafia. Po drugie 
dlatego, że jestem pasterzem, które-
mu ksiądz biskup powierzył owczar-
nię, czyli parafię, i jestem za nią 
odpowiedzialny. Zadaniem każdego 
proboszcza (pasterza) jest troska, 
aby „owce miały życie i miały je w 
obfitości” (J 10, 10). I po trzecie – ze 
względu  na kryzys, który przeżywa 
Kościół w Polsce. To właśnie w para-
fii niczym w soczewce skupiają się i 
są widoczne wszystkie symptomy 
tego kryzysu. Dziś odpowiedzialność 
proboszcza – pasterza – za parafię 
(która zawsze była duża) jest jeszcze 
większa. Kryzys widoczny w wielu 
obszarach życia parafii jest dziś praw-
dziwym wyzwaniem, przed którym 
stoimy. 

Pewnego dnia po swoim nawró-
ceniu św. Franciszek z Asyżu modlił 
się w zrujnowanym kościółku w San 
Damiano. W pewnym momencie 
usłyszał głos: „Franciszku, idź i od-
buduj mój kościół, gdyż popada w ru-
inę!”. Franciszek przyjął słowa Jezusa 
dosłownie i zaczął odbudowywać 
zrujnowany kościół, a później inne. 

Kącik proboszcza

Idź i odbuduj mój Kościół
Bardzo szybko jednak zrozumiał, że 
nie tak należało rozumieć słowa, które 
usłyszał z krzyża. Jezusowi chodziło 
nie o mury, ale o duchową odbudowę 
Kościoła, który popadł w ruinę. Ów-
czesny papież Innocenty miał sen: 
przyśnił mu się człowiek w ubogich 
szatach, który podtrzymywał walącą 
się Bazylikę św. Jana, katedrę biskupa 
Rzymu, ratując ją przed upadkiem. W 
człowieku tym Innocenty rozpoznał 
św. Franciszka. Przez osobiste, au-
tentyczne nawrócenie oraz całkowite, 
radyklane oddanie swojego życia Je-
zusowi, Biedaczyna z Asyżu stał się 
zaczynem duchowej odnowy Kościo-
ła w XIII-wiecznej Europie. 

Św. Franciszek dziś uświadamia 
nam potrzebę duchowego odbudo-
wania Kościoła, czyli parafii, która 
jest jego cząstką. Słowa skierowane 
do św. Franciszka: „idź i odbuduj 
mój kościół” Pan Jezus kieruje do nas 
wszystkich, kapłanów i świeckich. 
Jest to nasze najważniejsze powo-
łanie i zadanie. Nie ma sensu obra-
żać się na rzeczywistość. Popularny 
przed laty trapista i pisarz Tomasz 
Merton, popularyzator duchowości 
chrześcijańskiej, zatytułował jedną 
ze swoich książek „Nikt nie jest sa-
motną wyspą”. Nie tylko człowiek nie 
jest samotną wyspą, ale również pa-
rafia. Jesteśmy cząstką świata w któ-
rym żyjemy. Doświadczamy więc, 
jako parafia, tych samych problemów, 
co świat współczesny oraz Kościół.

Musimy umieć stanąć w praw-
dzie, aby móc się zmierzyć z wy-
zwaniami, przed którymi stoimy. Jak 
dotrzeć do tych, którzy się odwrócili 
(odeszli, pogniewali się, zwątpili, 
poczuli się zawiedzeni czy oszuka-
ni, stracili zaufanie do Kościoła)? 
Jak dotrzeć z Dobrą Nowiną do dzie-
ci, młodzieży, młodych ludzi? Jak 
dziś głosić Ewangelię? Jak budować 
wiarę tych, którzy w Kościele (para-
fii) pozostali? Jak dzisiaj w ogóle ma 
wyglądać parafia i jej życie? 

W Roku Modlitwy, który prze-
żywamy, prośmy Boga o łaskę du-
chowej odnowy naszej parafii. 

Wszystko zaczyna się od modlitwy 
(Matka Teresa z Kalkuty).
ks. Krystian Szenowski

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski
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Pod koniec 1928 r. pierwsze 
małżeństwo Janusza Strzałeckie-
go z malarką Janiną Przecław-
ską-Strzałecką uległo rozpadowi, 
Strzałecki oczekiwał na rozwód. 
Jego syna wychowywali dziadkowie 
w Warszawie. Jadwiga Mańkowska 
od 1932 r. prowadziła poradnię lekar-
ską dla polskich emigrantów w Pary-
żu, założoną przez Związek Pracy 
Obywatelskiej Kobiet Polskich we 
Francji. Pracowała przeszło dzie-
więć godzin dziennie. W Archiwum 
Zygmunta Lubicz-Zalewskiego za-
chowało się napisane w lipcu 1933 r. 
podanie do Przewodniczącej Związ-
ku, w  którym Mańkowska prosi 

o zgodę na pracę w  wymiarze pół 
etatu, to jest od czterech do sześciu 
godzin dzielonych z  inną pielęgniar-
ką. Domagała się także urlopu na 
takich samych zasadach, jakie mają 
francuskie pracownice. Od stycznia 
1933 r. pracowała ponadto w  szkole 
w Paryżu. W 1935 r. uczęszczała jako 
wolny słuchacz do Instytutu Higieny 
Psychicznej, założonego przez Kazi-
mierza Dąbrowskiego. Kazimierz 
Dąbrowski (1902-1980) był polskim 
lekarzem, psychiatrą, psychologiem 
klinicznym, filozofem oraz peda-
gogiem, założycielem Instytutu Hi-
gieny Psychicznej, którym kierował 
w latach 1935-1949, twórcą teorii 
dezintegracji pozytywnej, autorem 
licznych publikacji naukowych i po-
pularnonaukowych w dziedzinie psy-
chologii klinicznej. Dąbrowski 1932-
1934 wyjechał do Wiednia, gdzie 
zaczął naukę w Instytucie Aktywnej 
Psychoanalizy u Wilhelma Stekla, 
byłego współpracownika Sigmunda 
Freuda. Równocześnie podjął studia 
podyplomowe w zakresie neurologii 
u Ottona Marburga, psychologii 
rozwojowej u Karla Bühlera i Char-
lotte Bühler oraz studia internistycz-
no-neurologiczne. Ze stolicy Francji 
wrócił do Polski w 1937 r. 

Strzałecki z  Mańkowską miesz-
kali wtedy na 21 Avenue du Maine 

Publikujemy kolejną cześć opracowania dr Anny Zemlańskiej-Lipnickiej, poświęconego Jadwidze Strzałeckiej z d. Mańkowskiej, pochodzącej z Wiel-
kopolskiej szlachty pedagożce, żonie malarza, prowadzącej podczas okupacji z narażeniem życia sierociniec

Niezwykłe życie hrabianki Jadwigi Strzałeckiej 
– wypełnione po brzegi. Część 2
na Montparnasse, obok nich wynaj-
mowane mieszkanie – pomimo po-
wrotu do Polski – nadal utrzymywał 
Tadeusz Piotr Potworowski z  żoną 
Magdaleną, siostrą Jadwigi. Na tej 
samej ulicy pracownie posiadali 
również August Zamoyski i  Ar-
tur Nacht. Strzałecki, tak jak inni, 
utrzymywał relacje towarzyskie z 
kręgiem polskich artystów działają-
cych w Paryżu. Zachował się portret 
żony malarza Franciszka Prochaski, 
Marii – będący śladem znajomości 
z przedstawicielami tego środowi-
ska. W czasie przedłużonego pobytu 
w  Paryżu, już bez przyjaciół kapi-
stów, zmianie uległy przekonania 

polityczne Strzałeckiego i  Mańkow-
skiej. Mieszkali w dzielnicy, w której 
narodziła się francuska lewica, okre-
ślanej jako „Lewy Brzeg”. Strzałecki 
już w marcu 1932 r. został członkiem 
L’Association des Écrivains et Ar-
tistes Révolutionnaires, stowarzy-
szenia, do którego należeli między 
innymi Henri Cartier-Bresson, 
André Breton, Luis Buñuel, Claude 
Cahun, Max Ernst czy Max Lin-
gner. Na przekonania przyszłej żony, 
Jadwigi, wpłynęły zapewne doświad-
czenia związane z  dorastaniem bez 
rodziców, trudna sytuacja materialna 
w czasie studiów we Francji oraz pra-
ca, w której spotykała się z  różnymi 
problemami społecznymi. Sytuacja 
polityczna w  1935 r. zaczęła się we 
Francji radykalizować, Montparnasse 
stał się sceną krystalizacji lewicy, na 
której skupiła się uwaga „całego świa-
ta”. Jednocześnie wzrastały nastroje 
antysemickie i nacjonalistyczne.

Pierwszego czerwca 1935 r. od-
był się w Paryżu ślub cywilny Ja-
dwigi i Janusza, świadkami zostali 
koledzy kapiści: Artur Nacht i Sta-
nisław Szczepański. Ślub kościelny 
odbył się w Polsce w kościele Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej Świętej 
Trójcy w Warszawie. 

Strzałeccy wrócili do kra-
ju w  sierpniu 1935 r., Janusz był 

przedostatnim z  kapistów, ostatni 
do Krakowa na początku 1939 r. 
przyjechał Artur Nacht. Felicja Lil-
pop-Krance, studiująca w Oddziale 
Paryskim krakowskiej ASP w latach 
1934-1936, wspominała, że małżeń-
stwo czuło się w Paryżu osamotnio-
ne. Po ich wyjeździe urządziła swoje 
mieszkanie meblami otrzymanymi 
od Strzałeckich. Decyzja o powrocie 
do kraju była zapewne podyktowa-
na wieloma sprawami. Artysta był 
w depresji i borykał się z problema-
mi związanymi z  twórczością, Ja-
dwiga była w ciąży, mieli trudności 
finansowe. W rodzinie Mańkow-
skich toczyła się sprawa związana z 
podziałem majątku, dająca jej szansę 
na poprawę sytuacji materialnej. Do 
1935 r. rodzinnym majątkiem były 
Rudki pod Poznaniem, tam też odby-
wały się słynne spotkania kapistów 
i ich przyjaciół, których skupiali wo-
kół siebie Magdalena i Tadeusz Piotr 
Potworowscy. Po podziale majątku 
część rodziny, w  tym Potworowscy, 
przenieśli się do majątku Grębanin 
w okolicach Kępna, przy czym mat-
ka, Anna hr. Mańkowska z  domu 
Michałowska zajęła pałac. Potwo-
rowscy zamieszkali w  tak zwanej 
Czerwonej Willi. Jadwiga wiedziała, 
że po podziale rodzinnego majątku 
otrzyma jedynie las i hipotekę, którą 
będzie mogła odblokować dopiero po 
dziesięciu latach, paradoksalnie był-
by to 1945 r. W dworze w Grębaninie 
nie było dla Strzałeckich miejsca. 
Młodzi małżonkowie wynajęli dom 
u kowala Juliana „Julka” Wenzla w 
Łęce Mroczeńskiej. Był to czerwony 
dom o czerwonym dachu, z pięcioma 
pokojami. Na wschód mieli widok na 
oazę Wężykowa, na północ na Gręba-
nin. Jedyny majątek Niuni położony 

był o 2,5 km od wynajętego domu. Z 
tego czasu pochodzi obraz Janusza 
Strzałeckiego, znajdujący się w Mu-
zeum Narodowym w Warszawie - Na 

tarasie, datowany na 1938 r.
Jadwiga w tydzień po urodzeniu 

córki Elżbiety odniosła się do ich 
wspólnej przyszłości, za którą to ona 
czuła się odpowiedzialna. W  liście 
do Hanny Rudzkiej-Cybis pisała: 
jutro już wstaję, ale 
my biedni Żydzi wę-
drujący, jeszcze nie 
wiemy, gdzie poje-
dziemy tego roku, to 
była już do tej pory 
niesłychana tułacz-
ka, może takie bę-
dzie całe życie.

Jadwiga, myśląc 
o  powrocie do kra-
ju, szukała pracy. 
Liczyła na zatrud-
nienie w Sanatorium 
N a u c z yc i e l s k i m 
w  Zakopanem, pro-
wadzonym przez 
Tadeusza Malic-
kiego. Tadeusz Ma-
licki (1892-1943), 
był polskim nauczy-
cielem, literatem, 
artystą plastykiem 
oraz działaczem tu-
rystycznym. W 1923 
r. osiadł w Zakopa-
nem, gdzie zamiesz-
kał w willi „Szumna” (ul. Polna). W 
1925 r. został zatrudniony jako dy-
rektor sanatorium Związku Polskiego 
Nauczycielstwa Szkół Powszechnych, 
zajmował się malarstwem, w tym na 
szkle, drzeworytnictwem, ceramiką, 
fotografią, pisał opowiadania zwią-
zane z Podhalem. Malicki znał się od 
1932 r. ze Szczepańskimi, których 
gościł u siebie w  willi „Szumna”, 
należał do środowiska zakopiańskiej 
inteligencji. Jadwiga miała jednak 

wątpliwości, czy mąż zaakceptuje 
pomysł zamieszkania w Zakopanem. 
Jeszcze będąc w  Paryżu, Strzałeccy 
w listach do Cybisów proponowali 

im gościnę. Janusz chciał malować 
wspólnie z  Janem Cybisem. Jadwi-
ga pisała do nich, że: Janusz zmartwił 
się brakiem domu na wsi, ale tylko ze 
względu na Was, bo myślał, że przy-
jedziecie. 

30 kwietnia 1936 r. urodziła się 
córka Jadwigi i  Janusza Strzałeckie-
go – Elżbieta Dolores, która kon-
tynuowała tradycję rodzinną. Córka 
Strzałeckich została kolejną artystką 
w rodzinie, w 1963 r. obroniła dyplom 
w  pracowni profesora Artura Na-
cht-Samborskiego w warszawskiej 
Akademii. Została graficzką, żoną 
Bogdana Żochowskiego, z  którym 
po wyjeździe z kraju Romana Cie-
ślewicza projektowała szatę graficz-
ną miesięcznika „Ty i Ja”. Na krótko 
przed swoją śmiercią powiedziała 
do przyjaciółki, że życie jest piękne, 
zmarła 4 listopada 2023 r.

Od 1937 do 1939 r. Strzałec-
cy mieszkali w  Zakopanem w wilii 
„Szumna”, Jadwiga podjęła pracę 
w  Sanatorium Nauczycielskim, pro-
wadziła także prywatne sanatorium 
dla dzieci przyjaciół. Przyjaźniła 
się z  awangardowym rzeźbiarzem, 
członkiem Pierwszej Grupy Kra-
kowskiej – Henrykiem Wicińskim, 
który napisał dla jej córki wiersz Elż-
bietka dziecko Niuni.

ELŻBIETKA DZIECKO NIUNI
Widziałem w koszu owoc tak pełny
Że uśmiechał się do mnie
Tu kobieta była pejzażem który Cię 
otworzył
Kruszyna świta błąka się po myślach
Trzyma palec w buzi
I nóżkę w obwarzanku słońca

[Henryk Wiciński] [1938]

Anna Zelmańska-Lipnicka
(informacje bibliograficzne zosta-

ną umieszczone pod koniec artykułu)
(Zdjęcia udostępnione z prywat-

nego archiwum Elżbiety Strzałeckiej-
-Żochowskiej na potrzeby doktoratu, 

cyt. za nim, a także na potrzeby 
artykułu, za zgodą spadkobiercy)

Janusz Strzałecki, „Na tarasie”, 1938 r., Grębanin, olej, płótno, 
73 x 60 cm, MPW 2203 MNW, copyright: Elżbieta Strzałecka-
-Żochowska

Jadwiga Strzałecka trzymająca Elżbietę w otoczeniu dzieci, we wnętrzu willi „Szumna”, 
Zakopane, 1938 r.

Jadwiga Strzałecka z dziećmi z prowadzonego przez siebie sanatorium, willa „Szumna”, 
Zakopane, 1938 r.
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Stanowisko mieszkańców
Mieszkańcy bloków nr 12 i 13 

na Osiedlu Kopa pierwszy pisem-
ny sprzeciw wobec budowania w 
bliskiej odległości od ich balkonów 
wiaty śmieciowej wysłali już 18 
marca 2023 r., czyli ponad rok temu, 
do prezesa Spółdzielni Mieszkanio-
wej Lokarorsko-Własnościowej. W 
piśmie tym czytamy: My, poniżej 
podpisani mieszkańcy bloków nr 12 
i 13 na Osiedlu Kopa w Kępnie, żą-
damy zaprzestania prac związanych 
z budową wiaty śmietnikowej przed 
naszymi balkonami oraz demontażu 
konstrukcji już powstałych.

Żądanie nasze uzasadniamy tym, iż: 
Nie chcemy wąchać smrodu do-

chodzącego z bardzo pobliskiej wia-
ty śmietnikowej. Nie chcemy słyszeć 
hałasu dochodzącego ze śmietnika w 
momencie korzystania z niego oraz 
hałasu podjeżdżających śmieciarek. 
Nie chcemy wpuszczać do naszych 
mieszkań much i innych insektów. 
Obawiamy się szczurów oraz myszy 
grasujących pod naszymi balkonami. 
Nie wyrażamy zgody na pogorszenie 
warunków sanitarnych, spowodowa-
nych wybudowaniem wiaty. Posta-
wiona wiata tak blisko naszych bal-
konów zasłaniać  nam  będzie  widok 
na część ulicy (zwłaszcza z mieszkań 
na parterze). Wiata znajdująca się w 
pobliżu balkonów będzie wpływać 
bardzo niekorzystnie na nasze samo-
poczucie, zwłaszcza w trakcie odpo-
czynku na balkonach (do czego mamy 
prawo) lub przebywania na nich ba-
wiących się dzieci. Zasłaniający bal-
kony śmietnik będzie sprzyjał złodzie-
jom okradającym nasze mieszkania. 
Kupując mieszkania kilkanaście lat 
temu, nie zostaliśmy poinformowani 
przez spółdzielnię o ewentualnych 
planach budowy śmietnika (wiedząc 
o tego typu zamierzeniach na pewno 
nie dokonalibyśmy zakupu mieszkań). 
Nikt z mieszkańców nie został poin-
formowany (w jakikolwiek sposób) 
przez Spółdzielnię Mieszkaniową o 
budowie wiaty w tak newralgicznym 

Spotkanie rozpoczęła sekretarz 
Katarzyna Kołcio-Kraus, która 
podsumowała tegoroczne wybory 
samorządowe. Zaświadczenia z rąk 
Iwony Staszak – przewodniczącej 
Miejskiej Komisji Wyborczej oraz 
Włodzimierza Płocharza – zastępcy 
przewodniczącej odebrał burmistrz 
Piotr Psikus oraz radni Rady Miej-

19 kwietnia br. w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie odbyło się uroczyste wrę-
czenie zaświadczeń dla burmistrza miasta i gminy Kępno oraz radnych Rady Miejskiej w 
Kępnie, wybranych w wyborach samorządowych, przeprowadzonych 7 kwietnia br. 

Zaświadczenia dla burmistrza i radnych
skiej IX kadencji samorządu. 

Radę Miejską będzie tworzyć 
21 radnych: Piotr Baraniak, Piotr 
Brząkała, Jan Dobroś, Małgorza-
ta Frala, Liliana Gurdak, Paweł 
Jański, Krzysztof Kocera, Tomasz 
Lebek, Sylwester Lewek, Zbigniew 
Michalski, Alicja Młot, Daniel No-
wak, Danuta Pastok, Bernadeta 

Solecka, Michał Solecki, Tomasz 
Solecki, Adam Tęsiorowski, Mar-
cin Tyc, Wiesław Walas, Wiesław 
Wencel i Przemysław Zimoch.

Radni rozpoczną pracę od zło-
żenia ślubowania podczas pierwszej 
sesji Rady Miejskiej, która została 
zaplanowana na 6 maja br.

Oprac. KR

Od wielu miesięcy mieszkańcy bloków przy Osiedlu Kopa protestują przeciwko zamiarowi wybudowania wiaty śmieciowej przed ich balkonami 

Spór o wiatę śmieciową
miejscu. Nie poproszono nas o wy-
rażenie zgody na budowę śmietnika 
(podobnie jak w przypadku zerwa-
nia płytek na balkonach partero-
wych podczas ocieplania budynku). 
Budowa wiaty w pobliżu balkonów 
jest niezgodna z obecną tendencją 
naszego rządu, prowadzącego wal-
kę z patodeweloperką. Zabrano nam 
kolejną część zieleni, która cieszy-
ła nasze oko, a mały pagórek ziemi 
(przy którym obecnie trwa budowa) 
służył naszym dzieciom i wnuczętom 
do zabawy. W momencie postawienia 
wiaty nie będzie to już możliwe. Spół-
dzielnia Mieszkaniowa powinna dbać 
o miły i schludny wygląd osiedla (tra-
wa, kwiaty, klomby wokół bloków), 
tak, aby umilić czas swoim mieszkań-
com, a nie wpływać niekorzystne na 
ich psychikę oraz warunki sanitarne 
i wrażenia wizualne. Odebrano nam 
prawo do własnych decyzji, doty-
czących warunków mieszkaniowych, 
a żyjemy przecież w wolnym kraju. 
Płacimy bardzo wysoki czynsz (kilka 
podwyżek w ciągu roku), natomiast 
nikt nie liczy się z naszym zdaniem 
(samowolka Spółdzielni Mieszkanio-
wej). Postawienie wiaty śmietnikowej 
przy głównej ulicy Powstańców Wiel-
kopolskich psuje totalnie wizerunek 
nie tylko osiedla, ale i całego Kępna. 
Uważamy, że decyzja o postawieniu 
wiaty w tak niekorzystnym dla nas 
miejscu jest zbyt pochopna i nie była 
przemyślana.

Pismo podpisane prze 121 miesz-
kańców osiedla, kończy się kon-
kluzją: - W związku z powyższym 
żądamy zaprzestania budowy wiaty 
śmietnikowej przed naszymi balkona-
mi bloków nr 12 i 13 na Osiedlu Kopa 
w Kępnie.

Zdaniem koordynującej działa-
nia lokatorów bloków nr 12 i 13 w 
tej sprawie Alicji Gawińskiej od 
tego czasu niewiele się zmieniło. 
- Po roku, 8 marca br., spółdzielnia 
wywiesiła ogłoszenie na klatkach 
schodowych bloków nr 12, 13 i 9, in-
formujące, że została przekazana do 

mieszkańców ankieta imienna, aby 
mieszkańcy wyrazili swoją opinię 
co do celowości budowy tejże wiaty. 
Przypomnę, że fundamenty wiaty 
wybudowano na początku 2023 r. –
podkreśla A. Gawińska. -  Wrzucona 
do skrzynek pocztowych ankieta nie 
jest wiarygodna, albowiem nie po-
siada ani pieczątki, ani podpisu pre-
zesa, nie posiada też numeracji (tak 
więc wykonanie kserokopii jest moż-
liwe). Poza tym ankieta nie jest za-
bezpieczona w kopercie, co może być 
zachętą do zniszczenia tych ankiet, 
które są niekorzystne dla osób je 
przeprowadzających – dodaje miesz-
kanka Os. Kopa. Ponadto wydaje się, 
że wyznaczony termin 7 dni na zwrot 
ankiety jest zbyt krótki, gdyż miesz-
kańcy nie sprawdzają codziennie 
skrzynek pocztowych. W związku z 
ankietą, 10 marca br., A. Gawińska,  
jako  przedstawiciel mieszkańców 
bloków nr 12 i 13, wystosowała do 
prezesa spółdzielni Adama Hąci ko-
lejne pismo protestacyjne, w którym 
ponowiła sprzeciw wobec budowy 
wiaty, jednocześnie wskazując w pi-
śmie możliwość ustawienia wiaty w 
trzech innych miejscach: w szczycie 
bloku nr 11, częściowo zajmując teren 
„rzekomego” placu zabaw, za blo-
kiem nr 12 wzdłuż ulicy Powstańców 
Wlkp. i na obszarze obecnego „rze-
komego” placu zabaw pomiędzy blo-
kami 12, 13, 8, 9 i 10. 

- Umiejscowienie wiaty przed 
balkonami to nie jest to samo, co 
przed oknami. Na żadnym innym 
osiedlu w Kępnie nie ma wiat przed 
balkonami. Ponadto mieszkania 
wykupione zostały przez nas na 
własność, ale, niestety, nikt nie 
liczy się z naszym zdaniem – argu-
mentuje A. Gawińska.

- Panowie prezesi nie są do koń-
ca uczciwi wobec nas, mieszkańców, 
ponieważ urządzają sobie małą „pro-
wokację”, polegającą na tym, iż już 
miesiąc temu (przed świętami wiel-
kanocnymi) umieścili dwa kontene-
ry na śmieci w miejscu wyłożonego 

ponad rok temu podłoża pod wiatę 
(przed naszymi balkonami). Prezes 
podczas spotkania w biurze oraz pod-
czas rozmów telefonicznych miesz-
kańców zapewniał nas, że te konte-
nery są przeznaczone tylko na liście 
i gałęzie, co zupełnie nie jest prawdą, 
gdyż dozorca już dawno nie wykony-
wał tego typu czynności. Czujemy się 
po prostu oszukiwani przez prezesów 
spółdzielni – podsumowuje.

Stanowisko spółdzielni
W związku z protestem mieszkań-

ców, zadaliśmy  prezesowi spółdzielni 
Adamowi Hąci poniższe pytania: 

- Dlaczego rozpoczęto budowę 
wiaty bez zasięgnięcia opinii miesz-
kańców na temat umiejscowienia 
wiaty?

- Czy mieszkańcy protestujący 
przeciwko budowie wiaty otrzymali 
odpowiedź na pisma kierowane do 
spółdzielni?

- Czy są propozycje nowego 
umiejscowienia wiaty, które wskazu-
ją mieszkańcy?

- Dlaczego wiata śmietnikowa 
nie może być postawiona w miejscu 
dotychczasowego śmietnika, czyli 
w pobliżu rzekomego boiska lub za 
blokiem nr 12 przy ul. Powstańców 
Wlkp., czy w szczycie bloku nr 11, 
albo na obszarze placu zabaw między 
blokami nr 12,13,8,9 i 10?  

- Jakie są wyniki przeprowadzo-
nej ankiety, dotyczącej budowy wia-
ty: ile osób wzięło udział i z których 
bloków, ilu mieszkańców jest za bu-
dową, a ilu przeciw?

- Dlaczego tak uparcie, mimo 
protestów, dążycie do postawienia 
wiaty pod balkonami, skoro wskazy-
wane są inne możliwości umiejsco-
wienia wiaty?

Na postawione pytania otrzymali-
śmy odpowiedź Zarządu spółdzielni.

Zarząd Spółdzielni Mieszkanio-
wej Lokatorsko-Własnościowej w 
2022 r. rozpoczął wieloetapową in-
westycję budowy tzw. wiat śmietni-
kowych w całych zasobach spółdziel-
ni. Celem budowy wiat jest przede 
wszystkim dbałość o segregację 
śmieci, przydział zamykanych wiat 
do konkretnych budynków wieloro-
dzinnych, zapobieganie podrzucaniu 
śmieci przez osoby postronne, upo-
rządkowanie przestrzeni osiedli, dba-
łość o wizerunek osiedli. 

Dotychczas zrealizowane in-
westycje w zdecydowanej więk-
szości rozwiązały problem pod-
rzucania śmieci oraz pomagają w 
kontroli prawidłowej segregacji. Es-
tetyka i funkcjonalność wiat również 
została bardzo dobrze przyjęta przez 
mieszkańców. 

Zarząd, podejmując kolegialne 
decyzje o lokalizacji wiat śmietniko-
wych, zobowiązany jest przestrzegać 
przepisów Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpo-
wiadać budynki i ich usytuowanie. 

Zgodnie z § 22:
„1.   Na działkach budowlanych 

należy przewidzieć miejsca na pojem-
niki służące do czasowego gromadze-
nia odpadów stałych, z uwzględnie-
niem możliwości ich segregacji.

2.  Miejscami, o których mowa w 
ust. 1, mogą być:

1) zadaszone osłony lub pomiesz-
czenia ze ścianami pełnymi bądź ażu-
rowymi; (…)

3.  Między wejściami do pomiesz-

czeń lub placami, o których mowa w 
ust. 2, a miejscem dojazdu samocho-
dów śmieciarek wywożących odpady 
powinno być utwardzone dojście, 
umożliwiające przemieszczanie po-
jemników na własnych kołach lub na 
wózkach.

4.   Miejsca do gromadzenia od-
padów stałych przy budynkach wielo-
rodzinnych powinny być dostępne dla 
osób niepełnosprawnych.” oraz § 23:

„1.   Odległość miejsc do groma-
dzenia odpadów stałych, o których 
mowa w § 22 ust. 2 pkt 1, (…), powin-
na wynosić co najmniej:

1) 10 m – od okien i drzwi do bu-
dynków z pomieszczeniami przezna-
czonymi na pobyt ludzi;

2) 3 m – od granicy działki bu-
dowlanej;

3) 10 m – od placu zabaw dla 
dzieci, boisk dla dzieci i młodzieży 
oraz miejsc rekreacyjnych, o których 
mowa w § 40.”

Na podstawie analizy istniejącej 
infrastruktury i lokalizacji budynków 
wielorodzinnych na osiedlu Kopa, 
podjęto decyzję o podzieleniu osiedla 
na 3 strefy, przypisując po 3 bloki do 
poszczególnych miejsc gromadzenia 
odpadów stałych. 

W dwóch miejscach osiedla po-
wstały wiaty śmietnikowe, przypisane 
do budynków 5,10,11 oraz 6,7,8. 

Planowana trzecia lokalizacja 
dla bloków 9,12,13 jest optymalna ze 
względu na spełnienie wszystkich po-
wyższych warunków rozporządzenia, 
a także, co bardzo ważne, zapewnia 
porównywalne, najbardziej dogodne 
odległości od wejść do klatek schodo-
wych oraz nie ogranicza dostępu dla 
osób niepełnosprawnych i służb ko-
munalnych. Najbliższy punkt, zgodnie 
z pomiarami geodezyjnymi, znajduje 
się w odległości 15,5 m od okien, Za-
rząd gwarantuje również dodatkowe 
obsadzenie wiaty od strony bloku ro-
ślinnością całoroczną. 

Przeanalizowano proponowane 
przez protestujących mieszkańców 
różne inne lokalizacje, jednak nie 
spełniają one wymogów określonych 
w rozporządzeniu lub nie spełniają 
założeń zachowania odległości oraz 
równej dostępności do miejsc gro-
madzenia odpadów dla wszystkich 
mieszańców. 

Przeprowadzono również ankietę 
wśród mieszkańców przedmiotowych 
bloków na temat wyrażenia opinii 
dotyczącej powyższej lokalizacji. In-
formujemy, że ze 125 przekazanych 
ankiet otrzymaliśmy zwrotnie 58 an-
kiet, z czego 20 nie popierało budowy 
wiaty, natomiast 38 poparło budowę. 

W związku z powyższym Zarząd 
Spółdzielni Mieszkaniowej Loka-
torsko-Własnościowej w Kępnie na 
najbliższym posiedzeniu Rady Nad-
zorczej Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej w Kępnie 
w dniu 25.04.2024 r. zawnioskuje o 
wydanie opinii Rady Nadzorczej o 
ewentualnej kontynuacji inwestycji. 

Obie strony sporu o postawienie 
wiaty argumentują swoje racje, jed-
nak Zarząd reprezentujący członków 
spółdzielni powinien się pochylić nad 
propozycjami umiejscowienia wia-
ty w innych miejscach wskazanych 
przez lokatorów lub pozostawienie jej 
w obecnym miejscu, które nie budzi 
kontrowersji i nikomu nie wadzi, co 
zakończyłoby toczony spór..

m
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17 kwietnia br. w sali posiedzeń 
Urzędu Miejskiego Gminy Rychtal 
odbyło się wręczenie zaświadczeń 
nowo wybranym radnym, którzy 
będą pełnić funkcje w kadencji 2024-
2028. Wybór swoich przedstawicieli 
to istotny krok w życiu społeczności 
lokalnej, ponieważ to właśnie radni są 
głosem mieszkańców w samorządzie.

Radni tej kadencji to: Marcin 
Bożek, Mateusz Włodarczyk, Piotr 
Białowąs, Iwona Marczak, Ryszard 

Radni Rady Miejskiej Gminy Rychtal kadencji 2024-2029 odebrali zaświadczenia

Pierwsze spotkanie nowej Rady
Skiba, Marian Mrugała, Ryszard 
Broda, Aleksandra Olejnik, Ur-
szula Opacka-Wypchło, Andrzej 
Ostrysz, Wojciech Stryczek, Ewe-
lina Usarek, Łukasz Kubiak, Mał-
gorzata Wrotnowska oraz Patrycja 
Kaczmarek.

Każdy z nich został wybrany 
przez mieszkańców gminy, co świad-
czy o zaufaniu społeczności do ich 
osoby oraz ich planów i propozycji na 
przyszłość. Nowi radni będą mieli za 

zadanie reprezentować interesy swo-
ich wyborców, podejmować decyzje 
dotyczące rozwoju gminy oraz dbać 
o dobro wspólne.

Mamy nadzieję, że radni podejmą 
wyzwania z determinacją i zaangażo-
waniem, zawsze mając na uwadze do-
bro wszystkich mieszkańców gminy. 
Niech ich praca przyniesie owocne 
rezultaty i przyczyni się do dalszego 
rozwoju społeczności lokalnej.

Oprac. KR

27 marca br., już od samego rana, 
druhowie odwiedzali w przedszko-
lach i szkołach gminy Rychtal wszyst-
kich uczniów, którzy wzięli udział w 
Strażackim Konkursie Plastycznym.

W kategorii przedszkoli pierw-
sze miejsce zdobył Piotr Napierała 
(Przedszkole Samorządowe w Rych-
talu), drugie – Gabriela Kowalczyk 
(Oddział Przedszkolny w Wielkim 
Buczku), a trzecie – Hanna Czekała 
(OP w Wielkim Buczku). Wyróżnie-
nia otrzymali: Kazimierz Maryniak 
(PS w Rychtalu), Lena Hełmińska 
(OP w Wielkim Buczku) i Bogumił 
Gawlik (OP w Wielkim Buczku). 
W kategorii klas I-IV szkół podsta-
wowych zwyciężyła Maria Kozik 

(Szkoła Podstawowa w Rychtalu), 
na drugim miejscu uplasowała się 
Michalina Kabot (SP w Wielkim 
Buczku), a na trzecim – Wiktoria 
Gawrońska (SP w Drożkach). Wy-
różnienia przyznano: Wiktorii Kup-
czyk (SP w Drożkach) i Karolowi 
Hełmińskiemu (SP w Wielkim Bucz-
ku). Z kolei w kategorii klas V-VIII 
szkół postawowych przyznano tylko 
pierwsze miejsce, które otrzymała 
Oliwia Jarosińska (SP w Drożkach). 
Gratulacje wszystkim uczestnikom 
złożyli: burmistrz Adam Staszczyk, 
prezes Zarządu Oddziału Miejsko-
-Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Rychtalu dh 
Jerzy Szymala, wiceprezes ZOMG 
ZOSP RP w Rychtalu dh Jan Olej-
nik, komendant gminny dh Rafał 
Wodnik, dh Piotr Stryczek z OSP 
Drożki i dh Jacek Pałgan z OSP 
Wielki Buczek.

Wręczenie nagród w Strażackim Konkursie Plastycznym w 
gminie Rychtal oraz etapie gminnym Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej

Dzień strażackich konkursów
Następnie w rychtalskiej remizie 

młodzi adepci pożarnictwa rozpo-
częli zmagania w etapie gminnym 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej. Po części pisemnej i ust-
nej wyłoniono zwycięzców. W kate-
gorii klas I-IV szkół podstawowych 
pierwsze miejsce zdobył Adam Ja-
skuła (OSP Rychtal/SP w Rychtalu), 
który jednocześnie został okrzyknię-
ty najmłodszym uczestnikiem tur-
nieju. W kategorii klas V-VIII szkół 
podstawowych najlepsza okazała się 
Zuzanna Laska (OSP Rychtal/SP w 
Rychtalu), a tuż za nią uplasował się 
Sebastian Kruber (OSP Rychtal/SP 
w Rychtalu). Natomiast w kategorii 
szkół ponadpodstawowych pierw-

sze miejsce zdobył Dawid Wodnik 
(OSP Rychtal), drugie – Krystian 
Stryczek (OSP Drozki), trzecie – 
Stanisław Ostrysz (OSP Rychtal), 
a czwarte – Daniel Kruber (OSP 
Rychtal). Nagrody wręczyła komisja 
konkursowa, złożona z druhów Za-
rządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Rychtalu, komendanta 
gminnego oraz burmistrza Rychta-
la. Podziękowania należą się także 
wszystkim opiekunom, przygotowu-
jącym dzieci i młodzież do konkur-
su: Pawłowi Ziębińskiemu z OSP 
Rychtal oraz Dominikowi Makow-
skiemu z SP Rychtal.

Zarząd Oddziału Miejsko-Gmin-
nego Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych w Rychtalu zachęca 
wszystkie dzieci, młodzież i doro-
słych do udziału w kolejnych strażac-
kich konkursach. 

Oprac. KR

14 kwietnia br. na boisku sporto-
wym w Rychtalu odbył się Wiosenny 
Festyn Służb, zorganizowany przez 
Zarząd Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rze-
czypospolitej Polskiej w Rychtalu.

Wydarzenie miało charakter 
charytatywny, a dochód z imprezy 
zostanie przekazany na rzecz Zespo-
łu Szkół Specjalnych w Słupi pod 
Kępnem.

Otwarcia festynu dokonał prezes 
ZOG ZOSP RP w Rychtalu dh Jerzy 
Szymala. Zgromadzonych powitali 

Laureaci konkursu plastycznego 
wraz ze strażakami

Wiosenny Festyn Służb na boisku sportowym w Rychtalu

Służby charytatywnie

też: burmistrz Rychtala Adam Stasz-
czyk, dyrektor ZSS w Słupi pod Kęp-
nem Magdalena Misiak-Hojka oraz 
wicedyrektor Sylwia Grabowska.

Głównym punktem wydarzenia 
był Wielki Turniej Piłki Nożnej, w 
którym udział wzięli przedstawiciele 
policji i straży pożarnej. Rozgryw-
ki rozpoczęto od fazy grupowej. W 
skład pierwszej grupy weszli: Po-
sterunek Policji w Rychtalu, OSP 
Drożki i OSP Rychtal, natomiast dru-
giej – Komenda Powiatowa Policji w 
Kępnie, OSP Proszów i OSP Wielki 
Buczek. 

Po półfinałach, meczu o trzecie 
miejsce i bratobójczym policyjnym 
finale, podium przedstawiało się na-

stępująco: pierwsze miejsce wywal-
czyła Komenda Powiatowa Policji w 
Kępnie „Młodzi i kreatywni”, dru-
gie zajęła reprezentacja Posterunku 
Policji w Rychtalu, a trzecie – OSP 
Drożki.

Wyłoniono również najlepszych 
zawodników w każdym teamie: Po-
sterunek Policji w Rychtalu – Adam 
Skotnik, Komenda Powiatowa Po-
licji w Kępnie – Jakub Lebek, OSP 
Rychtal – Filip Namyślak, OSP 

Wielki Buczek – Łukasz Konieczny, 
OSP Proszów – Michał Wolny i OSP 
Drożki – Mateusz Kozak. Najsku-
teczniejszym bramkarzem Wielkiego 
Turnieju Piłki Nożnej został Andrzej 
Sułkowski z drużyny Posterunku w 
Rychtalu.

Wszystkie mecze sędziował 
uważnie i sprawiedliwe Robert 
Przybylski.

Dodatkowo, po części piłkarskiej, 
każda drużyna wytypowała repre-

zentanta do konkursu strzeleckiego o 
Puchar Komendanta Gminnego OSP 
dha Rafała Wodnika – tutaj najlep-
szy okazał się Dawid Biszczanik z 
OSP Proszów.

Przy dekoracji laureatów głos za-
brały dyrektorki ZSS w Słupi, skła-
dając podziękowania organizatorom 
za wsparcie placówki.

Pozostałe służby – Pogotowie 
Ratunkowe w Kępnie i Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Po-

żarnej w Kępnie – włączyły się w 
Wiosenny Festyn Służb, prezentując 
tajniki swojej pracy i wykorzystywa-
ny sprzęt.

Dla zgromadzonych zaplanowa-
no także wiele innych atrakcji, m.in. 
zadymiony namiot, w którym każdy 
mógł poczuć się jak strażak podczas 
akcji ratowniczo-gaśniczej, podnosze-
nia wysięgnikiem, gadżety strażackie, 
stoisko informacyjne policji z alkogo-
glami i motocyklami policyjnymi czy 
dmuchańce (dostarczone przez firmę 
MAR-TOM Marcin Bożek).

Z kolei Kępiński Oddział Związ-
ku Strzeleckiego „Strzelec” Józefa 
Piłsudskiego zapewnił prezentację 
broni oraz możliwość sprawdzenia 
swoich sił w strzelectwie.

Piknik zwieńczył pokaz ratow-
nictwa technicznego i rozcinanie 
samochodu ufundowanego przez 
ZPUH Tadeusz Hojeński.

O stronę sportową i konferan-
sjerską wydarzenia zadbał Piotr Na-
siadek.                              Oprac. KR

Pokaz ratownicta technicznego 
w wykonaniu strażaków

Służby prezentowały tajniki swojej 
pracy i wykorzystywany sprzęt

Głównym punktem wydarzenia 
był Wielki Turniej Piłki Nożnej
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Odbyły się Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Powiatu w Biegach Przełajowych

Najlepsi w przełajach
4 kwietnia br. na terenach Ośrod-

ka Wypoczynkowego „Mikora” w 
Mikorzynie odbyły się Indywidualne 
i Drużynowe   Mistrzostwa Powia-
tu w Biegach Przełajowych. W ra-
mach „XXV Wielkopolskich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej 2023/2024” do 
Mikorzyna zjechało ponad dwustu 
osiemdziesięciu młodych sportow-
ców ze szkół podstawowych z po-
wiatu. Pamiątkowe medale, dyplomy 
dla najlepszych drużyn i upominki 
dla najlepszych biegaczy w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych w 
imieniu starosty Roberta Kieruzala 
wręczyli: miejsko-gminny koordy-
nator sportu Kamil Urbański oraz 
powiatowy organizator sportu Adam 
Kłodnicki.                           Oprac. m

W kategorii dziewcząt i chłop-
ców zwyciężyła reprezentacja LO nr 
I w Kępnie. Indywidualnie najlepsza 
w kategorii dziewcząt była Oliwia 
Sobczak z ZSP nr 1 w Kępnie, a w 
kategorii chłopców – Bartosz Bystry 
z LO nr I w Kępnie.

Pamiątkowe medale, dyplomy i 
upominki dla najlepszych zawodni-
ków w imieniu starosty kępińskiego 
wręczył powiatowy organizator spor-
tu Adam Kłodnicki.

19 kwietnia br. w Żerkowie re-
prezentacje LO nr I w Kępnie oraz 
3 pierwszych zawodników z klasyfi-
kacji indywidualnej reprezentowali 
powiat kępiński na Mistrzostwach 
Wielkopolski w Biegach Przełajo-
wych.                                  Oprac. m

 Wyniki Indywidualnych 
i Drużynowych Mistrzostw 

Powiatu w Biegach Przełajowych 

Drużynowe Biegi Przełajowe
Dzieci - grupa młodsza, rocznik 2013 i młodsi 

(ok. 600-800 m)

Dzieci - grupa starsza, rocznik 2011-2012 
(ok. 800-1000 m)

Młodzież Szkolna - rocznik 2009-2010 
(ok. 800-1500 m)

Dziewczęta
1. SP nr 3 Kępno

2. SP Bralin
3. SP Krążkowy
4. SP nr 2 Kępno

5. SP Mroczeń
6. SP Łęka Opatowska

7. SP Świba

Dziewczęta
1. SP nr 3 Kępno
2. SP Mikorzyn

3. SP Łęka Opatowska 
4. SP nr 1 Kępno

5. SP Bralin
6. SP nr 2 Kępno 
7. SP Krążkowy
8. SP Baranów

Dziewczęta
1. SP Baranów

2. SP nr 1 Kępno
3. SP Bralin 

4. SP nr 3 Kępno
5. SP Łęka Opatowska

6. SP Laski
7. SP Myjomice

Chłopcy
1. SP Mikorzyn 

2. SP nr 3 Kępno
3. SP Krążkowy 
4. SP Mroczeń 
5. SP Bralin

6. SP Łęka Opatowska
7. SP Laski 
8. SP Laski

Chłopcy
1. SP Baranów 

2. SP nr 1 Kępno
3. SP Mroczeń 
4. SP Bralin

5. SP Mikorzyn
6. SP Łęka Opatowska

7. SP Krążkowy 
8. SP Laski 

9. SP Myjomice

Chłopcy
1. SP nr 3 Kępno 
2. SP nr 1 Kępno
3. SP Baranów

4. SP Bralin
5. SP Mikorzyn

6. SP Łęka Opatowska
7. SP Krążkowy 

8. SP Świba 

Indywidualne Biegi Przełajowe
Igrzyska Dzieci - grupa młodsza, rocznik 2013 i młodsi 

(ok. 600-800 m)

Igrzyska Dzieci - grupa starsza, rocznik 2011-2012 
(ok. 800-1000 m)

Igrzyska Młodzieży Szkolnej, rocznik 2009-2010 
(ok. 800-1500 m)

Dziewczęta
1. Oliwia Hibner (SP Bralin)

2. Alicja Niechciał (SP Mroczeń)
3. Natalia Bąk (SP nr 3 Kępno)
4. Natalia Mieszała (SP Bralin)

Dziewczęta
1. Zuzanna Musiała (SP nr 3 Kępno)

2. Aleksandra Kubiaczyk (SP Mikorzyn)
3. Zofia Ciba (SP Krążkowy)

4. Katarzyna Głąb (SP Bralin)

Dziewczęta
1. Barbara Piotrowiak (SP Bralin)
2. Michalina Prus (SP nr 1 Kępno)
3. Oliwia Wylęga (SP Baranów)

4. Blanka Michalczyk (SP Baranów)

Chłopcy
1. Karol Gola (SP nr 3 Kępno)

2. Nikodem Urbański (SP Mikorzyn)
3. Maciej Skiba (SP Mikorzyn)

4. Szymon Woźnica (SP Łęka Opatowska) 

Chłopcy
1. Franciszek Nowak (SP nr 1 Kępno)

2. Wiktor Słonina (SP Mikorzyn)
3. Gracjan Rachel (SP Mroczeń)

4. Igor Rachel (SP Mroczeń)

Chłopcy
1. Dominik Kamienik (SP Łęka Opatowska)

2. Mikołaj Klaczyński (SP Bralin)
3. Hubert Tomczyk (SP Baranów)

4. Piotr Gola (SP nr 3 Kępno)

9 kwietnia na terenie „Projektu Kępno” zostały przeprowadzone Indywidualne i Drużyno-
we Mistrzostwa Powiatu w Biegach Przełajowych Szkół Ponadpodstawowych

Mistrzowie biegów przełajowych

Reprezentacja LO nr I 
w Kępnie - mistrzynie powiatu

Najlepsza czwórka dziewcząt 
z rocznika 2013 i młodsze

Najlepsza czwórka dziewcząt 
z rocznika 2011-2012

Najlepsza czwórka dziewcząt 
z rocznika 2009-2010

Najlepsza czwórka chłopców 
z rocznika 2013 i młodsi

Najlepsza czwórka chłopców 
z rocznika 2011-2012

Najlepsza czwórka chłopców 
z rocznika 2009-2010
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Piłka nożnasport

2. Liga
29. kolejka | wiosna 2024

Polonia Bytom – KKS Kalisz .....................– 1:1
Lech II Poznań – Stal Stalowa Wola ..........– 0:0
Kotwica Kołobrzeg – ŁKS II Łódź ..............– 0:1
Skra Częstochowa – Pogoń Siedlce ...........– 0:1
Zagłębie II Lubin – Chojniczanka .............– 2:1
Olimpia Grudziądz – Wisła Puławy ...........– 1:0
Radunia Stężyca – GKS Jastrzębie ...........– 3:0
Sandecja Nowy Sącz – Hutnik Kraków .....– 0:1
Olimpia Elbląg – Stomil Olsztyn .......................
– po zamknięciu numeru
1. MKP Pogoń Siedlce	 29	 52	 47:35
2. KKS 1925 Kalisz	 29	 48	 42:27
3. MKP Kotwica Kołobrzeg	 29	 46	 53:41
4. ŁKS II Łódź	 29	 43	 43:39
5. KS Radunia Stężyca	 29	 43	 39:36
6. KGHM Zagłębie II Lubin	 29	 42	 44:40
7. Chojniczanka 1930 Chojnice	 29	 42	 37:35
8. KS Hutnik Kraków	 29	 42	 39:38
9. BS Polonia Bytom	 29	 41	 42:40
10. ZKS Stal Stalowa Wola	 29	 41	 33:34
11. KKS Lech II Poznań	 29	 38	 33:41
12. KS Skra Częstochowa	 29	 36	 33:33
13. ZKS Olimpia Elbląg	 28	 34	 31:39
14. KS Wisła Puławy	 29	 33	 42:44
15. GKS Olimpia Grudziądz	 29	 33	 30:36
16. KS GKS Jastrzębie	 29	 33	 33:41
17. OKS Stomil Olsztyn	 28	 29	 24:33
18. MKS Sandecja Nowy Sącz	 29	 28	 29:42

3. Liga Grupa 2
26. kolejka | wiosna 2024

Zawisza Bydgoszcz – Pogoń Nowe S. .......– 3:1
Noteć Czarnków – Flota Świnoujście .........– 2:3
Sokół Kleczew – Elana Toruń ...................– 0:1
Polonia Środa – Pogoń II Szczecin ............– 1:2
Vineta Wolin – KP Starogard Gdański .......– 0:0
Gedania Gdańsk – Unia Swarzędz ...........– 1:2
Świt Skolwin – Cartusia Kartuzy ...............– 2:0
Błękitni Stargard – Stolem Gniewino ........– 2:2
Wikęd Luzino – Unia Solec Kujawski ........– 0:1
1. KS Świt Skolwin-Szczecin	 26	 61	 50:12
2. TKP Elana Toruń	 26	 51	 39:17
3. SP Zawisza Bydgoszcz	 26	 47	 56:27
4. MKS Pogoń II Szczecin	 26	 44	 58:45
5. SKS Unia Swarzędz	 26	 44	 46:36
6. KP Błękitni Stargard	 26	 43	 56:47
7. LKS Vineta Wolin	 26	 43	 33:38
8. KS Polonia Środa Wlkp.	 26	 40	 42:42
9. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 26	 39	 50:34
10. MKS Noteć Czarnków	 26	 38	 54:47
11. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	26	 36	 41:43
12. KS Sokół Kleczew	 26	 33	 42:44
13. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 26	 32	 41:45
14. MKS Flota Świnoujście	 26	 32	 33:47
15. KS Stolem Gniewino	 26	 28	 29:45
16. KS Unia Solec Kujawski	 26	 21	 32:60
17. KS Wikęd Luzino	 26	 17	 32:64
18. KP Starogard Gdański	 26	 13	 31:72

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
24. kolejka | wiosna 2024

Polonia Kępno – Korona Piaski ................– 2:2
Victoria Września – Mieszko Gniezno .......– 2:0
Jarota Jarocin – LKS Gołuchów ................– 2:3
Nielba Wągrowiec – Pogoń Łobżenica ......– 6:0
Obra Kościan – Kotwica Kórnik ................– 1:1
Lipno Stęszew – Wiara Lecha Poznań .......– 1:0
Polonia Leszno – Ostrovia Ostrów ............– 2:0
Huragan Pobiedziska – Polonia Chodzież ... – 0:1
Centra Ostrów – Tarnovia Tarnowo ..........– 1:4
1. KS Lipno Stęszew	 24	 53	 64:30
2. KSS Kotwica Kórnik	 24	 52	 63:32
3. MGKS Huragan Pobiedziska	 24	 49	 44:20
4. MKS Nielba Wągrowiec	 23	 47	 54:23
5. KP Polonia 1912 Leszno	 24	 45	 37:23
6. KP Obra 1912 Kościan	 24	 44	 35:30
7. MKS Victoria Września	 23	 39	 50:35
8. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	24	 33	 42:51
9. MKS Mieszko Gniezno	 24	 33	 44:40
10. KKS Wiara Lecha Poznań	 24	 33	 37:38
11. LKS Gołuchów	 24	 29	 39:47
12. ChKS Polonia Chodzież	 24	 29	 32:44
13. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 24	 23	 27:37
14. JKS Jarota Jarocin	 24	 23	 37:55
15. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	24	 21	 29:48
16. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	 24	 18	 34:48
17. LKS Korona Piaski	 24	 18	 31:49
18. KS Pogoń Łobżenica	 24	 13	 32:81

WYNIKI I TABELE
ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska >>> Na zapleczu trzeciej ligi kolejna zmiana w fotelu lidera. Po dwudziestu czte-
rech seriach gier ligową tabelę otwiera Lipno Stęszew. Wydarzenia ostatniej kolejki przyćmił mecz w Wągrowcu, gdzie na 
stadionie nie było osoby, która nie przecierałaby oczu ze zdumienia na widok tego, co wyprawiał snajper tamtejszej Nielby

W Kępnie remis, który nie cieszy nikogo, 
podwójny hattrick snajpera Nielby

W sobotnim meczu 24. kolejki czwartej ligi piłkarze Polonii 1908 Marcinków Kępno zremisowali przed własną publicznością z Koroną 
Piaski 2:2 (1:1) i stracili bardzo ważne dwa punkty. Podział punktów nie cieszy żadnej z drużyn, gdyż obie wynik tego meczu mogły 
przechylić na swoją korzyść. Jednak w sytuacji biało-niebieskich jest to remis, który należy szanować. Bohaterem minionej serii gier 
na zapleczu trzeciej ligi okazał się doświadczony Rafał Leśniewski, który zdobył w sobotę aż sześć bramek. Nielba Wągrowiec spu-
ściła potężny łomot Pogoni Łobżenica, a kanonada snajpera Nielby zakończyła się wynikiem 6:0 (3:0).

Pojedynek Nielby Wągrowiec z 
Pogonią Łobżenica stał pod znakiem 
niecodziennego wyczynu najlepsze-
go strzelca ekipy gospodarzy. Rafał 
Leśniewski skompletował hattricka 
po upływie niespełna dwóch kwa-
dransów gry. Już wtedy gospodarze 
mogli być prawie pewni wygranej. 
Piłkarze wągrowieckiej Nielby wy-
szli na mecz bardzo zmotywowani, 
co było widać od pierwszych minut. 
Od samego początku zdecydowanie 
ruszyli do ataku. Ich postawa bardzo 
szybko przyniosła efekty w postaci 

bramek. Przeciwnicy nie radzili so-
bie w obronie. Obraz gry po przerwie 
niewiele się zmienił. Nielba atakowa-
ła od pierwszych minut i na efekty ki-
bice nie musieli długo czekać. W 65. 
minucie po dwójkowej akcji Mate-
usza Rozmarynowskiego z Rafałem 
Leśniewskim, ten drugi zdobył bram-
kę. Nie było to ostatnie słowo wągro-
wieckiego snajpera w tym meczu, 
bowiem w 78. i 88. minucie dołożył 
kolejne trafienia i z nieprawdopodob-
nym dorobkiem podwójnego hattric-
ka zakończył mecz. Dzięki temu wy-
czynowi Rafał Leśniewski znacznie 
zbliżył się do Bartosza Dylewskiego, 
snajpera Lipna Stęszew, który otwie-
ra klasyfikację najskuteczniejszych 
graczy czwartej ligi.

Tymczasem ekipa ze Stęszewa 
gościła w sobotę Wiarę Lecha Po-
znań. Ostatecznie gospodarze zwy-
ciężyli skromnie, bo 1:0, po golu 
Mateusza Molewskiego. Skromne, 
choć zupełnie zasłużone, zwycięstwo 
pozwoliło piłkarzom ze Stęszewa 
wrócić na pozycję lidera. W znacz-
nym stopniu pomogła w tym również 
wpadka dotychczasowego lidera z 
Kórnika. Kotwica tym razem nie 
potrafiła poradzić sobie z rozpędzo-
nymi wiosną piłkarzami z Kościana. 
Grająca przed własną publicznością 
Obra wywalczyła remis 1:1. Dystans 
z liderem traci natomiast Huragan 
Pobiedziska. Zespół, który jeszcze 
kilka tygodni temu otwierał ligową 
stawkę, zaliczył wpadkę w starciu z 
beniaminkiem z Chodzieży. Bramkę 
na wagę trzech punktów dla Polonii 
dało gościom trafienie Ibrahima Ap-

piaha w doliczonym czasie gry.
Niezwykle istotny pojedynek w 

kontekście walki o utrzymanie ro-
zegrano w Kępnie, gdzie miejscowa 
Polonia 1908 Marcinki podejmowała 
Koronę Piaski. Sytuacja obu ekip w 
stawce czwartoligowców jest dale-
ka od wymarzonej. Kępnianie przed 
meczem plasowali się na piętnastym 
miejscu i mieli w dorobku 20 punk-
tów. Sobotni rywal biało-niebieskich 
był szesnasty i miał na swoim koncie 
17 punktów. Korona przystąpiła do 
tego meczu niezwykle zmotywo-

wana, bo po raz pierwszy na ławce 
trenerskiej zasiadł Piotr Sołtysiak. 
Mecz zdecydowanie lepiej rozpo-
czął się dla przyjezdnych. Już w 7. 
minucie dośrodkowanie w pole kar-
ne przeciął Paweł Kowal i Bartosz 
Kordylewski mógł tylko wyciągnąć 
piłkę z bramki. Przyjezdni byli bliscy 
dowiezienia korzystnego wyniku do 
przerwy, jednak w 45. minucie go-
spodarze wywalczyli rzut wolny. Do 
dośrodkowania najwyżej wyskoczył 
Junior Tonga Ngale, pokonując bez-
radnego w tej sytuacji Bartosza Żali-
ka. Drugą część meczu lepiej rozpo-
częli kępnianie. W 51. minucie sędzia 
dopatrzył się przewinienia Marcina 
Jurkiewicza w polu karnym i bez 
większego zawahania wskazał na 
rzut karny, który na bramkę zamienił 
Karol Latusek. Jak się później oka-
zało, to właśnie rzut karny rozstrzy-
gnął losy tego pojedynku, bowiem w 
64. minucie pewnym egzekutorem 
jedenastki okazała Jakub Rerak. 
Ostatecznie mecz zakończył się 
wynikiem 2:2. Remis nie zadowala 
nikogo, ale też nie krzywdzi żadnej 
z drużyn. - Oczywiście jest pewien 
niedosyt, ale patrząc na przebieg 
spotkania i sytuacje, które oba ze-
społy stworzyły, to podział punk-
tów jest sprawiedliwy. Chcieliśmy 
oczywiście wygrać i zgarnąć pełną 
pulę, ale ten remis w dalszym ciągu 
pozwala nam trzymać dystans nad 
Koroną – powiedział Marcel Suro-
wiak, trener Polonii 1908 Marcinków 
Kępno. Gracze z Alei Marcinkow-
skiego nie wykorzystali szansy, żeby 
– w przypadku wygranej – zrównać 

się punktami z katastrofalnie spisują-
cym się w rundzie wiosennej Jarocie 
Jarocin. Sytuacja jarocinian z kolejki 
na kolejkę wygląda coraz tragiczniej. 
Ubiegłoroczny trzecioligowiec do-
znał szóstej porażki z rzędu. Gracze 
z Jarocina zajmują obecnie czternaste 
miejsce w tabeli, mając zaledwie pięć 
oczek przewagi nad strefą spadkową. 
Jarota wiosną jeszcze nie wygrał. W 
sobotę Jarota przegrał derbowe star-
cie z LKS-em Gołuchów 2:3 i jeszcze 
bardziej pogorszył swoją i tak trudną 
sytuację na zapleczu czwartej ligi.

Z kolei niezwykle ważną wy-
graną w kontekście dalszej walki o 
pozostanie w lidze odniosła Tarno-
via Tarnowo Podgórne. Ekipa pro-
wadzona od niedawna przez trenera 
Sławomira Najtkowskiego pokonała 
w Ostrowie Wielkopolskim tamtejszą 
Centrę aż 4:1. Trzy punkty pozwoli-
ły piłkarzom z Tarnowa Podgórnego 
odskoczyć od Korony Piaski i zbliżyć 
się do Polonii 1908 Marcinki Kępno. 
Komplet punktów w minionej kolej-
ce dopisały jeszcze do swojego konta 
zespoły z Wrześni i Leszna. Victoria 
ograła 2:0 Mieszka Gniezno, roz-
strzygając losy spotkania na początku 
i samym końcu drugiej połowy. Gra-
cze z Leszna pokonali przed własną 
publicznością Ostrovię 1909 Ostrów 
Wielkopolski także 2:0. Ogromny 
wpływ na porażkę ostrowian miały 
stałe fragmenty gry. Leszczynianie 
wykorzystali dwa dogrania z rzu-
tów wolnych, które w polu karnym 
na gole zamienił Damian Nowak. Z 
przebiegu spotkania starcie było jed-
nak dosyć wyrównane. Podopiecz-
ni Józefa Klepaka też mieli swoje 
okazje, a najdogodniejszych nie wy-
korzystali Dawid Przybyszewski i 
Łukasz Budziak.                         BAS

Wyniki 24. kolejki

KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	    2 (1)
LKS Korona Piaski			        2 (1)
Bramki: 0:1 Paweł Kowal - 7’, 1:1 Junior Tonga 
Ngale - 45’, 2:1 Karol Latusek - 51’ (z karnego), 
2:2 Jakub Rerak - 64’ (z karnego).
Polonia: Bartosz Kordylewski – Piotr Kubot, 
Damian Kurzawa, Bernard Fai Ndukong, Junior 

Tonga Ngale, Patryk Moś, Karol Latusek, Patryk 
Słupianek, Maksym Tsymbal (Łukasz Rogowski 
- 64’), Borys Wawrzyniak, Karol Ira. Trener: 
Marcel Surowiak.

JKS Jarota Jarocin		             2 (1)
LKS Gołuchów			        3 (3)
Bramki: 0:1 Piotr Dolata - 14’, 0:2 Jakub Kie-
liba - 26’, 0:3 Jakub Kieliba - 40’, 1:3 Miłosz 
Kowalski - 45+1’, 2:3 Miłosz Kowalski - 67’ (z 
karnego).

MGKS Huragan Pobiedziska      	0 (0)
ChKS Polonia Chodzież		            1 (0)
Bramka: 0:1 Ibrahim Appiah - 90+1’.

KP Polonia 1912 Leszno	               2 (1)
TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 0 (0)
Bramki: 1:0 Damian Nowak - 22’, 2:0 Damian 
Nowak - 65’.

MKS Victoria Września		            2 (0)
MKS Mieszko Gniezno		            0 (0)
Bramki: 1:0 Mikołaj Jankowski - 59’ (z karne-
go), 2:0 Michał Miller - 90+2’.

KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.		      1 (1)
GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne  	4 (3)
Bramki: 0:1 Jakub Czapliński - 6’, 0:2 Adam 
Michalak - 18’, 1:2 Jakub Kłobusek - 19’, 1:3 Ma-
teusz Wojciechowski - 44’, 1:4 Artur Dorna - 49’.

KP Obra 1912 Kościan		             1 (1)
KSS Kotwica Kórnik		              1 (1)
Bramki: 1:0 Szymon Rożek - 21’, 1:1 Abel 
Abomsa - 33’.

KS Lipno Stęszew		             1 (0)
KKS Wiara Lecha Poznań	           0 (0)
Bramka: 1:0 Mateusz Molewski - 55’.

MKS Nielba Wągrowiec		              6 (3)
KS Pogoń Łobżenica		            0 (0)
Bramki: 1:0 Rafał Leśniewski - 8’ (z karnego), 
2:0 Rafał Leśniewski - 17’ (z karnego), 3:0 Ra-
fał Leśniewski - 22’, 4:0 Rafał Leśniewski - 65’, 
5:0 Rafał Leśniewski - 78’, 6:0 Rafał Leśniewski 
- 88’.

Najskuteczniejsi strzelcy
26                   Bartosz Dylewski (Lipno Stęszew)
23                Rafał Leśniewski (Nielba Wągrowiec)
16                        Abel Abomsa (Kotwica Kórnik)
13                    Michał Kucharski (Centra Ostrów)
12	  Piotr Dolata (LKS Gołuchów)
12                   Adam Konieczny (Mieszko Gniezno)
12                       Miłosz Kowalski (Jarota Jarocin)
12                 Michał Skrzypczak (Polonia Leszno)
12         Arkadiusz Wolniewicz (Victoria Września)

Program 25. kolejki
Piątek, 26 kwietnia 2024 roku

19:00   Mieszko Gniezno – Huragan Pobiedziska
Sobota, 27 kwietnia 2024 roku

13:00                 Kotwica Kórnik – Jarota Jarocin
13:00              Korona Piaski – Nielba Wągrowiec
14:00                   LKS Gołuchów – Lipno Stęszew
16:00                      Obra Kościan – Centra Ostrów
16:00          Pogoń Łobżenica – Tarnovia Tarnowo
16:00            Ostrovia Ostrów – Victoria Września
19:00       Wiara Lecha Poznań – Polonia Leszno

Niedziela, 28 kwietnia 2024 roku
11:00             Polonia Chodzież – Polonia Kępno
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Rozmaitości sport

RedBox 5. Liga Grupa 3
21. kolejka | wiosna 2024

Piast Poniec – Zawisza Łęka O. ................– 3:3
Krobianka Krobia – KKS II Kalisz .............– 1:0
Zefka Kobyla Góra – Orzeł Mroczeń ........– 5:0
Astra Krotoszyn – Rawia Rawicz ..............– 0:0
Kania Gostyń – LZS Cielcza ......................– 5:0
Warta Śrem – Dąbroczanka Pępowo ........– 0:1
Piast Czekanów – Victoria Ostrzeszów ......– 2:1
Pelikan Grabów ...................................– pauza
1. ŚKS Warta Śrem	 20	 48	 38:18
2. LKS Zawisza Łęka Opatowska	20	 45	 74:34
3. LZS Krobianka Krobia	 20	 40	 45:26
4. KLKS Zefka Kobyla Góra	 19	 37	 43:23
5. KKS 1925 II Kalisz	 20	 31	 30:27
6. KKS Astra Krotoszyn	 20	 30	 37:27
7. MKS Kania Gostyń	 19	 30	 44:24
8. LKS Dąbroczanka Pępowo	 20	 25	 52:55
9. LKS Piast Czekanów	 19	 25	 42:47
10. LZS Pelikan Grabów	 19	 21	 32:36
11. LZS Orzeł Mroczeń	 20	 19	 35:58
12. KP Rawia Rawicz	 20	 19	 14:23
13. LZS Cielcza	 19	 18	 36:66
14. PKS Piast Poniec	 19	 12	 29:57
15. KP Victoria Ostrzeszów	 20	 10	 25:55

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
21. kolejka | wiosna 2024

Stal Pleszew – LKS Jankowy ....................– 2:2
KS Opatówek – Biały Orzeł ......................– 1:1
Ogniwo Łąkociny – Sokół Bralin ...............– 3:2
Płomień Opatów – KP Słupia ....................– 0:2
GKS Grębanin – Las Kuczków ..................– 4:0
Pogoń II Nowe S. – GKS Żerków ..............– 3:0
Czarni Wierzbno – Barycz Janków P. .......– 4:1
Odolanovia – LZS Doruchów ....................– 3:3
1. LKS Jankowy 1968	 21	 51	 61:20
2. KS Stal Pleszew	 21	 50	 61:19
3. GKS Grębanin	 21	 46	 56:29
4. KP Słupia	 21	 46	 58:28
5. MLKS Odolanovia Odolanów	 21	 41	 50:36
6. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	21	 34	 46:28
7. LZS Płomień Opatów	 21	 32	 40:30
8. LKS Czarni Wierzbno	 21	 30	 44:43
9. Barycz Janków Przygodzki	 21	 23	 32:46
10. LZS Las Kuczków	 21	 23	 28:47
11. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 21	 22	 39:51
12. GKS Żerków	 21	 21	 27:38
13. LKS Sokół Bralin	 21	 19	 29:47
14. KS Opatówek	 21	 17	 33:47
15. LZS Ogniwo Łąkociny	 21	 17	 35:61
16. LZS Doruchów	 21	 8	 16:85

Proton Klasa A Grupa 9
18. kolejka | wiosna 2024

KS Rogaszyce – Pogoń Trębaczów ............– 7:0
Liskowiak Lisków – Prosna Kalisz .............– 1:0
Wielkopolanin – Victoria Laski .................– 3:4
Olimpia Brzeziny – LKS Godziesze ...........– 3:1
LZS Czajków – Masovia Kraszewice ..........– 2:4
Pelikan Nowy K. – Pelikan II Grabów .......– 2:1
Lilia Mikstat – KS Rogaszyce .....– 3:0 walkower
1. LZS Lilia Mikstat	 18	 49	 76:19
2. KS Rogaszyce	 18	 40	 57:20
3. LZS Czajków	 18	 37	 46:33
4. KS Prosna Kalisz	 18	 33	 37:21
5. LKS Olimpia Brzeziny	 18	 29	 41:36
6. LKS Godziesze 1966	 18	 28	 44:35
7. LZS Victoria Laski	 18	 24	 44:57
8. LKS Liskowiak Lisków	 18	 22	 32:32
9. KS Pelikan Nowy Karolew	 18	 21	 36:52
10. LZS Pelikan II Grabów	 18	 20	 29:49
11. LZS Pogoń Trębaczów	 18	 19	 20:32
12. LKS Masovia Kraszewice	 18	 19	 43:54
13. RKS Radliczyce	 17	 9	 20:51
14. LKS Wielkopolanin Siemianice	 17	 5	 30:64

Proton Klasa B Grupa 11
14. kolejka | wiosna 2024

Zefka II Kobyla Góra – LZS Mikorzyn ......– 2:1
KP II Słupia – LZS Siedlików ....................– 1:2
Zryw Kierzno – Bonikovia Boników .........– 3:3
LKS Czarnylas – Sokół Świba ...................– 3:0
GKS Trzcinica – Rzemieślnik Mąkoszyce ...– 12:0
Dąb Dębnica .......................................– pauza
1. LKS Dąb Dębnica	 12	 30	 48:15
2. GKS Trzcinica	 13	 30	 58:23
3. LZS Siedlików	 12	 29	 41:11
4. LZS Bonikovia Boników	 13	 26	 41:15
5. LKS Czarnylas	 13	 24	 33:29
6. LZS Zryw Kierzno	 12	 18	 32:31
7. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 13	 18	 18:21
8. KP II Słupia	 13	 13	 18:33
9. LKS Sokół Świba	 13	 8	 14:32
10. LZS Mikorzyn	 13	 6	 27:45
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	13	 1	 6:81

WYNIKI I TABELE

Drużyna Energii to projekt, który 
Energa z Grupy ORLEN realizuje od 
2017 r. Jego celem jest fizyczna akty-
wizacja młodzieży poprzez wspólną 
zabawę, ruch i zdrową rywalizację. 
Program skierowany jest do uczniów 
szkół podstawowych z klas 4-8, 
którzy przy okazji wykonywania 
prostych ćwiczeń, przygotowanych 
przez znanych sportowców, uczą się 
także pracy zespołowej, zdrowego 
trybu życia i poszanowania natury. 
W tym roku, podobnie jak w ubie-
głym, zadaniom będzie towarzyszyła 
promocja zagadnień związanych z 
ochroną środowiska i propagowanie 
wiedzy na temat odnawialnych źró-
deł energii. - Ideą Drużyny Energii 
jest pokazanie młodym ludziom, jak 
ważna jest harmonia. Przykłada-
my   dużą wagę do rozwoju umysło-
wego, jak i fizycznego, pokazujemy, 
że współdziałanie przynosi większe 
korzyści, a  poszanowanie natury 
jest naszym obowiązkiem, nie tylko 
wobec planety, ale także przyszłych 
pokoleń – wyjaśnia Justyna Kru-
szewska, dyrektor Departamentu 
Marketingu Energii SA. - Cieszy 
więc tak duży odzew szkół na naszą 
akcję. Wierzymy, że udział w  pro-
jekcie zaszczepi w  młodzieży ducha 
sportu, zaowocuje nowymi przyjaź-
niami w  środowisku szkolnym, ale 

5 kwietnia br. na boisku Liceum 
Ogólnokształcącego nr I w Kępnie 
odbyły się Mistrzostwa Powiatu w 
Piłce Nożnej Chłopców w ramach 
„XXV Licealiady 2023/2024”.

Do 7. edycji projektu Energii z Grupy ORLEN zgłosiło się ponad 300 szkół z całej Polski, w tym Szkoła Podstawowa w 
Myjomicach, która otrzymała możliwość startu w kolejnym etapie

W ramach „XXV Licealiady 2023/2024” odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Piłce Nożnej Chłopców 

Szkoła w Myjomicach w drużynie Energii

„Stare” liceum mistrzem

także zapewni dobrą zabawę. Warto 
też podkreślić, że w Drużynie Ener-
gii nie ma przegranych. Wyróżnia-
my przede wszystkim zaangażowanie 
i umiejętność współpracy – dodaje.

W tym roku do Drużyny Energii 
zgłosiło się aż 319 szkół, które przy-
gotowały krótkie materiały wideo 
ukazujące ich sportowy charakter. 
Najwięcej placówek zarejestrowało 
się z województwa pomorskiego (45), 
mazowieckiego (36) oraz śląskiego i 
wielkopolskiego (po 33 – w tym tak-
że Szkoła Podstawowa im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Myjomicach).

Jury po zapoznaniu się z wszyst-
kimi materiałami wyłoniło 100 fil-
mów, które najciekawiej pokazały 
zaangażowanie uczniów i nauczycieli 
w sportowe życie szkoły. Wśród tych 
100 filmów znalazł się i filmik z SP z 
Myjomic. Drużynę z Myjomic stano-
wią uczniowie kl. IV-VII.

- Dzięki możliwościom, które daje 
nam nowo otwarte boisko wielofunk-
cyjne, mam nadzieję, że uda nam się 
na 100% zrealizować wszystkie wy-
zwania, które stawia nam projekt i 
zdobyć nagrodę główną – stwierdza 
Joanna Góra Kopeć, dyrektor SP w 
Myjomicach. Koordynatorem projek-
tu w szkole jest nauczyciel wychowa-
nia fizycznego Dominik Tobias. 

Wyróżnione placówki otrzymają 

Do turnieju przystąpiły trzy 
reprezentacje szkół ponadpodsta-
wowych z naszego powiatu. Tytuł 
Mistrza Powiatu w Piłce Nożnej 
Chłopców na rok szkolny 2023/2024 

stroje sportowe Drużyny Energii, na 
które składają się 30 kompletów bia-
ło-czerwonych koszulek i spodenek 
dla uczniów.

W startującym na początku 
kwietnia etapie sportowym zadaniem 
zakwalifikowanych drużyn będzie 
wykazanie się realizacją zestawów 
ćwiczeń przygotowanych przez amba-
sadorów. Dla wyrównania szans bez-
pośrednio konkurować będą ze sobą 

placówki podzielone na 4 kategorie: 
szkoły małe, średnie, duże i bardzo 
duże. Premiowana będzie jakość 
wykonania ćwiczeń, zaangażowanie 
oraz liczba ćwiczących uczniów – im 
większa, tym większa szansa na zwy-
cięstwo w jednej z czterech kategorii 

lub uzyskanie „dzikiej karty”, którą 
za entuzjazm i waleczność jury kon-
kursu nagrodzi dodatkowo jedną spo-
śród wszystkich drużyn.

Pięć wyróżnionych szkół zdobę-
dzie bony na zakup sprzętu na wypo-
sażenie sal sportowych oraz zaprosi do 
siebie ambasadorów Drużyny Energii. 

Ponadto na początku czerwca re-
prezentacje najlepszych pięciu szkół 
zostaną zaproszone do Gdańska na 

bezpłatną 2-dniową wycieczkę i fina-
łowy turniej o puchar Drużyny Ener-
gii, podczas którego nie zabraknie 
atrakcji sportowych i turystycznych 
oraz nagród indywidualnych dla naj-
bardziej zaangażowanych uczestni-
ków.                                      Oprac. m

Wyniki mistrzostw

ZSP nr 2 Kępno - ZSP nr 1 Kępno ................ 2:1
LO nr I Kępno - ZSP nr 1 Kępno .................. 2:4
ZSP nr 2 Kępno - LO nr I Kępno .................. 1:5

Uczestnicy projektu

zdobyła reprezentacja LO nr I w Kęp-
nie. Miejsce drugie zajęła reprezen-
tacja ZSP nr 1 w Kępnie. Na miejscu 
trzecim uplasowała się reprezenta-
cja ZSP nr 2 w Kępnie. Najlepszym 

zawodnikiem turnieju został Filip 
Wiśniewski z ZSP nr 1 w Kępnie. 
Najlepszy strzelec to Piotr Kubot z 
LO nr I w Kępnie. Najlepszym bram-
karzem okrzyknięto Mikołaja Lubo-
jańskiego z LO nr I w Kępnie.

Pamiątkowy puchar, dyplomy 
oraz profesjonalne piłki do piłki 
nożnej dla każdej z uczestniczących 
drużyn i drobne upominki dla wyróż-
niających się zawodników wręczył w 
imieniu starosty Roberta Kieruza-
la – Powiatowy Organizator Sportu 
Adam Kłodnicki.                Oprac. m

Spotkania w okolicach Wielka-
nocy są jedną z tradycji Klubu Se-
niora Wielkopolskiego Związku Piłki 
Nożnej. W tym roku jednak na jego 
członków czekała dodatkowa atrak-
cja, jaką był wyjazd do Wronek. Jest 
to realizacja jednego z założeń obec-
nego Prezydium Klubu. Seniorzy zo-
stali oprowadzeni po całym terenie 
Akademii Lecha Poznań – obejrzeli 
więc zarówno główny budynek, po-
koje dla zawodników, siłownię, jak 
i symulator SkillsLab. Mieli także 
możliwość obejrzenia części trenin-
gu drużyny rezerw i U-19 Lecha. 
Dawni trenerzy i działacze byli pod 

Piłka nożna >>> Członkowie Klubu Seniora w ramach wielkanocno-wiosennego spotkania odbyli wyjątkową wycieczkę. 
Nestorzy wielkopolskiego futbolu udali się do Wronek, by wspólnie zwiedzić Centrum Badawczo-Rozwojowe Lecha Poznań

Wieloletni prezes Polonii wyróżniony w Akademii Lecha
Nestorzy wielkopolskiego futbolu w ramach tradycyjnego wielkanocno-wiosennego spotkania zwiedzili Centrum Badawczo-Rozwo-
jowe Lecha Poznań we Wronkach. Wyróżnienie z rąk Macieja Chłodnickiego, dyrektora Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej, otrzy-
mał m.in. Czesław Guziałek, wieloletni prezes Polonii Kępno, który w styczniu skończył 85 lat.

ogromnym wrażeniem tego, w jakich 
warunkach obecnie rozwija się mło-
dych zawodników. Na zakończenie 
wyjazdu wszyscy uczestnicy zebrali 
się w hotelowej restauracji na wspól-
ny posiłek, w czasie którego wręczo-
ne zostały pamiątkowe statuetki dla 
członków Klubu obchodzących w 
tym roku okrągłe urodziny. Wyróż-
nienie z rąk Macieja Chłodnickiego, 
dyrektora Wielkopolskiego Związku 
Piłki Nożnej, otrzymał m.in. Czesław 
Guziałek, wieloletni prezes Polonii 
Kępno i działacz Kaliskiego Okręgo-
wego Związku Piłki Nożnej, który w 
styczniu skończył 85 lat.                BAS

Czesław Guziałek 
został wyróżniony
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G£OS TRZCINICY
kwiecień 2024, nr 17 (1335)

Wręczenia dokonała przewodni-
cząca Gminnej Komisji Wyborczej 
Marzena Paduch. Zaświadcze-
nia odebrało 15 radnych oraz wójt 

17 kwietnia 2024 r. w Urzędzie Gminy Trzcinica wręczone zostały zaświadczenia o wybo-
rze na radnych oraz wójta

Wręczenie zaświadczeń
gminy. W trakcie uroczystości wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik 
pogratulował radnym wyboru, po-
dziękował Gminnej Komisji Wy-

borczej oraz wszystkim przygoto-
wującym wybory i pracującym w 
komisjach wyborczych.

Oprac. m

12 kwietnia 2024 r. zapalono zni-
cze pod Tablicą Żołnierzy Polskich 
Poległych za Ojczyznę przy Urzę-
dzie Gminy Trzcinica. Natomiast w 
kościele Niepokalanego Serca Naj-
świętszej Maryi Panny w Laskach 
została odprawiona msza święta w 

W gminie Trzcinica uczczono 84. rocznicę Zbrodni 
Katyńskiej

Pamiętali 
o katyńskiej zbrodni

intencji poległych. Kierownik Refe-
ratu Rozwoju i Środowiska Justyna 
Muszalska złożyła wiązankę pod 
tablicą pamiątkową, upamiętniającą 
funkcjonariusza Posterunku Policji w 
Laskach, Michała Łuczaka.

Oprac. m

Oddali hołd pomordowanym

Otwarcia turnieju dokonała za-
stępca kierownika Referatu Organi-
zacyjnego Urzędu Gminy Trzcinica 
Katarzyna Kuboszek oraz współor-
ganizator turnieju Przemysław Pod-
pora. Uczestnicy rozgrywali zawody 
w czterech kategoriach: zawodnicy 
niezrzeszeni do lat 18, zawodnicy 
niezrzeszeni powyżej 18 lat, zawod-
nicy zrzeszeni do III ligi włącznie i 
kategoria OPEN. 

Mecze w najmłodszej grupie od-
bywały się w systemie „każdy z każ-
dym”, a w pozostałych kategoriach 

Uczniowie klas II ze Szkół Pod-
stawowych w Laskach i Trzcinicy 
mieli za zadanie przeczytać wiersz 
Jana Brzechwy „Wiosenne porząd-
ki” i narysować do niego ilustrację. 
Spośród  biorących udział w konkur-
sie uczniów wyłoniono zwycięzców.

Pierwsze miejsce zajęła Gabrie-
la Bukowska, drugie – Martyna 
Bargiel, a trzecie – Dominika Si-

10 kwietnia br. w Szkole Podstawowej w Trzcinicy zorga-
nizowany został Gminny Konkurs Czytelniczo-Plastyczny

Plastycznie o Brzechwie

wek. Wyróżnienie otrzymała Vla-
dyslava Horobiuk.

Uczestniczkom wręczono pa-
miątkowe dyplomy i nagrody, które 
zostały ufundowane przez wójta gmi-
ny Trzcinica Grzegorza Hadzika.

Konkurs zorganizowały nauczy-
cielki edukacji wczesnoszkolnej: Mo-
nika Bartkowiak, Wiesława Trzęsic-
ka oraz Honorata Bieda.     Oprac. m

14 kwietnia 2024 r. w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Trzcinicy odbył się Wiosenny 
II Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Trzcinica

Wiosenny turniej ping-ponga

Wyniki turnieju
Zawodnicy niezrzeszeni do lat 18:

1. Kacper Woźniak(Piotrówka)
2.  Piotr Gola (Myjomice)
3. Karol Gola (Myjomice)

Zawodnicy niezrzeszeni powyżej 18 lat:
1. Michał Gola (Myjomice)

2. Władysław Kącki (Słupa p. Kępnem)
3. Piotr Korczak (Baranów)

Zawodnicy zrzeszeni do III ligi włącznie:
1. Krzysztof Bednarek (Drużbice)
2. Paweł Gottfried (Siemianice)

3. Tobiasz Żmud (Wrocław)

Kategoria OPEN: 
1. Krzysztof Bednarek (Drużbice)

2. Michał Gola (Myjomice)
3. Przemysław Podpora (Piotrówka)

Dzieci z ochotą wzięły 
udział w konkursie

– systemem pucharowym do dwóch 
przegranych meczów. Mecze nato-

miast do 3 wygranych setów do 11 
punktów jednocześnie na 5 stołach, a 

w sędziowaniu rozgrywek pomagali 
sami zawodnicy. W turnieju wzięło 
udział 27 uczestników.

Rozgrywki podsumował wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik, 
który wraz z przewodniczącym Rady 
Gminy Trzcinica Zdzisławem Miko-
łajczykiem wręczył zwycięzcom dy-
plomy i puchary. Gratulowali wszyst-
kim zawodnikom biorącym udział w 
turnieju za sportową rywalizację oraz 
wysoki poziom rozgrywek, a także 
podziękowali P. Podpora za pomoc i 
zaangażowanie włożone w przygoto-
wanie turnieju oraz  Zespołowi Szkół 
w Trzcinicy za udostępnienie oraz 
przygotowanie sali gimnastycznej.                     

Oprac. m

Uczestnicy turnieju...

...wraz z organizatorami
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
kwiecień 2024, nr 17 (1441)

GONIEC PERZOWSKI
kwiecień 2024, nr 16 (1109)

17 kwietnia 2024 r. w  sali se-
syjnej w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Perzowie zostały wręczone 
zaświadczenia o  wyborze na wójta 
gminy Perzów oraz radnych Rady 
Gminy Perzów, wybranych w  wy-
borach samorządowych, przeprowa-
dzonych 7 kwietnia 2024 r.

Stosowne zaświadczenia wrę-
czyła przewodnicząca Gminnej 
Komisji Wyborczej w  Perzowie 
Genowefa Kolenda w obecności 
pozostałych członków komisji. Se-
kretarz Gminy Weronika Urbańska 
podziękowała Gminnej Komisji Wy-
borczej za sprawne przygotowanie i 

Nowo wybrani radni Rady Gminy Perzów oraz wójt odebrali zaświadczenia o wyborze

Kandydaci już radnymi
przeprowadzenie wyborów.

W  wyborach do Rady Gminy 
Perzów dwa komitety wyborcze zgło-
siły listy kandydatów. Gminna Komi-
sja Wyborcza zarejestrowała 23 kan-
dydatów na radnych w  15 okręgach 
wyborczych. W  7  okręgach wybor-
czych wybory odbyły się bez głosowa-
nia (zgłoszono po jednym kandydacie).

Zaświadczenie o wyborze na sta-
nowisko wójta gminy Perzów odebra-
ła Danuta Froń, natomiast zaświad-
czenia o wyborze na radnych Gminy 
Perzów na kadencję 2024-2029 ode-
brali: Ewa Tyma – okręg wyborczy 
nr 1, Henryk Kula – okręg wyborczy 

nr 2, Dawid Misiak – okręg wybor-
czy nr  3, Wojciech Oziembłowski 
– okręg wyborczy nr  4, Karolina 
Latusek – okręg wyborczy nr 5, Ma-
rek Ostrowski – okręg wyborczy 
nr  6, Mariusz Szymczak – okręg 
wyborczy nr 7, Anna Sztuka – okręg 
wyborczy nr 8, Krystyna Poręba – 
okręg wyborczy nr 9, Julia Marek – 
okręg wyborczy nr 10, Julia Doruch 
– okręg wyborczy nr 11, Przemysław 
Łytka – okręg wyborczy nr 12, Da-
nuta Czajkowska – okręg wyborczy 
nr  13, Tomasz Kapral – okręg wy-
borczy nr 14 i Kornelia Mielczarek 
– okręg wyborczy nr 15.      Oprac. m

17 kwietnia br. w Świetlicy Pro-
filaktyczno Środowiskowej „Tęcza” 
w Bralinie odbyło się uroczyste wrę-
czenie zaświadczeń o wyborze wójta 
gminy Bralin oraz wyborze radnych 
Rady Gminy Bralin.

Stosowne zaświadczenia wręczy-
ła nowo wybranym radnym przewod-
nicząca Gminnej Komisji Wyborczej 
w Bralinie, Natalia Kmiecińska. W 
uroczystości uczestniczył również 
wójt elekt Karol Wanzek oraz obec-
ny wójt gminy Bralin Piotr Hołoś.

Życzenia i gratulacje wójtowi 
elektowi oraz nowo wybranym rad-

Nowo wybrani wójt i radni Rady Gminy Bralin odebrali zaświadczenia

Nowe władze w gminie

nym przekazała przewodnicząca 
GKW. - Życzę dobrej współpracy z 
Radą Gminy, pracownikami Urzędu 
Gminy, jednostkami organizacyjny-
mi i wszystkimi jednostkami podle-
głymi, radnym zaś – podejmowania 
mądrych i trafnych decyzji, słusz-
nych dla rozwoju naszej małej ojczy-
zny – mówiła. 

W skład IX kadencji Rady Gmi-
ny Bralin na lata 2024-2029 zostali 
wybrani: Roman Lemanik – okręg 
wyborczy nr 1, Mateusz Boryczka 
– okręg wyborczy 2, Piotr Dwer-
nicki – okręg wyborczy nr 3, Paweł 

Narękiewicz – okręg wyborczy nr 4, 
Marek Markiewicz – okręg wybor-
czy nr 5, Michael Böhm – okręg wy-
borczy nr 6, Błażej Lemanik – okręg 
wyborczy nr 7, Małgorzata Klofta 
– okręg wyborczy nr 8, Karol Po-
prawa – okręg wyborczy nr 9, Anna 
Czajka – okręg wyborczy nr 10, Be-
ata Standziak – okręg wyborczy nr 
11, Monika Müller – okręg wybor-
czy nr 12, Kinga Cieślak – okręg 
wyborczy nr 13, Marian Kaboth – 
okręg wyborczy nr 14 i Paulina Pa-
stusiak – okręg wyborczy nr 15.

Oprac. KR

16 kwietnia br. w Zespole Szkół 
im. Ks. Michała Przywary i Rodziny 
Salomonów w Nowej Wsi Książęcej 
odbył się Gminny Konkurs Ortogra-
ficzny dla uczniów klas II-III o Tytuł 
Małego Mistrza Ortografii.

Tytuł ten zdobył Wiktor Niwa, 
uczeń klasy III Zespołu Szkół w No-
wej Wsi Książęcej (opiekun – Jani-

Sanktuarium Maryjne na Pólku 
ma zyskać nowoczesne, nocne oświe-
tlenie. Współpraca Gminy Bralin, 
lokalnej spółki oświetleniowej i pro-
boszcza parafii św. Anny ma na celu 
stworzenie wyjątkowej iluminacji, 
która podkreśli piękno i wyjątkowość 
tego miejsca.

Spotkanie inicjatorów i wyko-
nawców projektu odbyło się 20 mar-

Gminny Konkurs Ortograficzny dla uczniów klas II-III o Ty-
tuł Małego Mistrza Ortografii

Spotkanie w sprawie nocnego oświetlenia Sanktuarium 
Maryjnego na Pólku

Ortograficzne 
zmagania uczniów

Sanktuarium 
będzie oświetlone

na Habelska). Wicemistrzem orto-
graficznych zmagań został Tymon 
Grossek, uczeń klasy II Szkoły Pod-
stawowej im. Mikołaja Kopernika w 
Bralinie (opiekun – Barbara Kamoś). 

Nagrody i gratulacje zwycięzcom 
przekazał zastępca wójta gminy Bra-
lin Karol Wanzek i dyrektor placów-
ki Elżbieta Kuropka.        Oprac. KR

ca br., z udziałem wójta Piotra Hoło-
sia, jego zastępcy Karola Wanzka, 
proboszcza Romana Krzyżaniaka 
oraz Szymona Kubiaka – kierowni-
ka działu technicznego spółki oświe-
tleniowej. Planowane oświetlenie 
zewnętrzne obejmie ściany i kopułę 
kościoła. Trwają prace projektowe i 
uzgodnienia z konserwatorem zabyt-
ków.                                   Oprac. KR

Podczas Gminnego 
Konkursu Ortograficznego

Projekt oświetlenia Sanktuarium 
Maryjnego na Pólku
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Za co kochamy futbol? Za niezwykłe emocje, za napięcie trzymające kibiców w niepew-
ności do ostatniej akcji, za cudowne gole. To wszystko zobaczyliśmy na baranowskim 
„Orliku” 10 i 12 kwietnia br. W Mistrzostwach Gminy (rocznik 2011-2012) triumfowali bara-
nowianie, ale o końcowym wyniku zadecydował gol samobójczy strzelony przez słupian w… 
ostatniej sekundzie ostatniego meczu. Natomiast w grupie starszej (rocznik 2009/2010) dopiero 
konkurs rzutów karnych wyłonił Króla Strzelców. Mistrzowski tytuł pojechał do Donaborowa

Futbolowe emocje w Baranowie
Futboliści z Baranowa 

mistrzami gminy
Środowy poranek powitał uczest-

ników turnieju, czyli pięć reprezen-
tacji szkolnych, bardzo niegościnne. 
Dokuczliwy ziąb nie zdołał jednak 
zgasić piłkarskiego żaru. Już pierwszy 

Donaborów lepszy o dwa gole
Do fazy finałowej turnieju za-

kwalifikowały się ekipy szkolne z 
Mroczenia, Baranowa i Donaborowa. 

mecz, czyli pojedynek między Słupią 
i Mroczeniem, rozgrzał do czerwono-
ści zasiadających na trybunie kibiców. 
Słupia wygrała ten mecz, wygrała też 
dwa następne, co umocniło zespół Ja-
rosława Kupczaka w przekonaniu, że 
do końcowego zwycięstwa tylko jeden 

Bezbramkowy remis w pierwszym 
meczu między Donaborowem i Mro-
czeniem zwiastował emocje do ostat-
niego gwizdka. I tak też się stało. Po-
jedynek z Baranowem rozstrzygnął 
na swoją korzyść Mroczeń Jerzego 
Mosia (2:0). W meczu decydującym 

krok. Na ich drodze stanął jednak team 
Jacka Klyty. Porażka zepchnęłaby 
baranowian z podium i na to pewnie 
liczyli piłkarze Jerzego Mosia z Mro-
czenia. I kiedy już wydawało się, że 
wszystko przesądzone, słupianie strze-
lili… samobója.                                              ems

o końcowej klasyfikacji niedoceniany 
Baranów Jacka Klyty długo prowa-
dził z Donaborowem Urszuli Kurek. 
Przegrał jednak 4:2, a ostatnie gole 
padły w końcówce tego starcia. Tym 
samym Donaborów dwiema bramka-
mi wyprzedził Mroczeń.                 ems

XXV Igrzyska Dzieci. Mistrzostwa 
Gminy w Piłce Nożnej Chłopców

1. SP Baranów
2. SP Słupia pod Kępnem

3. SP Mroczeń
4. SP Łęka Mroczeńska

5. SP Donaborów

SP Baranów: Jędrzej Barczok, Wiktor Lubojański, Tymon Cempel, Szymon Frydrych, Piotr 
Czaja, Jan Brzozowski, Alan Juszczak, Piotr Szczepański, Michał Parzybót, Kacper Grala, Bartosz 
Frąckowiak, Alan Kmiecik, Julian Dudek. Trener Jacek Klyta

Najlepszy Bramkarz: Jędrzej Barczok (SP Baranów)
Najlepszy Zawodnik: Gracjan Rachel (SP Mroczeń)

Najlepszy Strzelec: Kamil Malcher (SP Słupia)

Najlepszy Bramkarz: Kacper Goj (SP Donaborów)
Najlepszy Strzelec: Igor Hadryś (SP Donaborów)
Najlepszy Zawodnik: Hubert Szyc (SP Mroczeń)

XXV Igrzyska młodzieży szkolnej. 
Mistrzostwa Gminy 

w Piłce Nożnej Chłopców

1. SP Donaborów 
2. SP Mroczeń
3. SP Baranów

Zawodnicy z rocznika 2011-2012

Zawodnicy z rocznika 2009/2010

Każda szkoła była reprezento-
wana przez dwuosobowe zespoły w 
dwóch kategoriach: uczniowie klas 
IV-V oraz uczniowie klas VI-VII. 

Konkurs odbył się w dwóch eta-
pach. W pierwszym uczestnicy mieli 
za zadanie w ciągu godziny wykonać 
cztery zadania otwarte w formie: 
krzyżówek, łamigłówek, zadań tek-
stowych itp., a po krótkiej przerwie 
przez 30 minut wykonywali zadania 
typu „prawda-fałsz”. 

Komisja w składzie: Monika 
Cieślar – nauczycielka matematy-
ki z Zespołu Szkół w Baranowie, 
Dorota Kaczmarek – nauczycielka 
matematyki z Zespołu Szkół w Łęce 
Mroczeńskiej, Barbara Owczarek 
– nauczycielka matematyki z Ze-

Gminny Drużynowy Konkurs Matematyczny dla klas IV, V, 
VI i VII odbył się 11 kwietnia br. w Zespole Szkół w Słupi 
pod Kępnem

Święto Czekolady w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Baranowie 

Czekoladowe świętowanie

społu Szkół w Mroczeniu i Anna 
Brust – nauczycielka matematyki z 
Zespołu Szkół w Donaborowie, wy-
łoniła zwycięzców. W kategorii klas 
IV-V pierwsze miejsce wywalczyły 
ex aequo drużyny z Zespołu Szkół w 
Baranowie i Zespół Szkół w Mrocze-
niu, a trzecie – Zespół Szkół w Dona-
borowie. Natomiast w kategorii klas 
VI-VII zwyciężyła ekipa z Zespołu 
Szkół w Donaborowie, drugie miej-
sce zajął Zespół Szkół w Mroczeniu, 
a trzecie – Zespół Szkół w Łęce Mro-
czeńskiej.

Laureaci oraz wszyscy uczest-
nicy konkursu otrzymali dyplomy i 
nagrody książkowe i rzeczowe, któ-
re zostały ufundowane przez Urząd 
Gminy w Baranowie.     UG Baranów

Z matematyką za pan brat

12 kwietnia br. Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Baranowie włączyła 
się w obchody Święta Czekolady. W 
tym dniu bibliotekę odwiedziła grupa 
dzieci z  Przedszkola z Donaborowa, 
która wzięła udział w nietypowej lek-
cji bibliotecznej. 

Na początku spotkania przedszko-
laki wysłuchały książki pt. „Wiem, co 
jem! Czekolada” czytanej przez Edy-
tę Lesiak – dyrektor biblioteki i Annę 
Kaczmarek – bibliotekarza, z której 
dowiedziały się, skąd bierze się cze-
kolada, jak powstaje i czym się różni. 
Miały też okazję obejrzeć wystawę 

nietypowych książeczek pachnących 
czekoladą i nie tylko. 

W drugiej części spotkania odby-
ły się zajęcia plastyczne. Zadaniem 
każdego było wyklejenie figurek 
z plastycznej masy czekoladowej. 
Przedszkolaki ugniatały masę czeko-
ladową i za pomocą różnych foremek 
tworzyły dowolne kształty. Oczywi-
ście nie obyło się bez degustacji wła-
snoręcznie wykonanych lizaków. 

Spotkanie było również okazją 
do zwiedzenia biblioteki i zapozna-
nia się z zasadami korzystania z niej. 

E. Lesiak

Podczas warsztatów dzieci tworzyły 
figurki z masy czekoladowej

- Sukces wyborczy jest dowodem 
zaufania mieszkańców gminy Bara-
nów. Niech czas kolejnej kadencji 
będzie potwierdzeniem rzetelnej i 
uczciwej pracy, a pani wiedza i do-
świadczenie przyniosą korzyści gmi-
nie Baranów, a przede wszystkim 
jej mieszkańcom. Życzę satysfakcji 
z pełnionych obowiązków oraz re-
alizacji powziętych zamierzeń. W 
imieniu Gminnej Komisji Wyborczej 

18 kwietnia br. w Baranowskiej Chacie odbyło się uroczyste wręczenie zaświadczeń o wy-
borze wójta gminy Baranów oraz radnych Rady Gminy Baranów. Zaświadczenia wręczyła 
przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Baranowie Ilona Skiba

Nowy wójt – nowa Rada
w Baranowie wszystkim nowo wy-
branym radnym składam gratulacje. 
Wierzę, że zaufanie, którym obdarzy-
li państwa wyborcy, zaprocentuje w 
kolejnych latach wytężoną pracą na 
rzecz lokalnej społeczności i przy-
czyni się do dalszego rozwoju naszej 
gminy – mówiła do radnych oraz wójt 
Bogumiły Lewandowskiej-Siwek 
przewodnicząca Gminnej Komisji 
Wyborczej w Baranowie Ilona Skiba.

W skład Rady Gminy Baranów 
na lata 2024-2029 wchodzą: Ewa 
Marszałek, Ryszard Stasiowski, 
Jarosław Pawlak, Marian Kremer, 
Przemysław Haglauer, Teresa Je-
rzyk, Renata Małolepsza, Marek 
Majczyk, Magdalena Florczak, 
Andrzej Stodolski, Elżbieta Woź-
niakowska, Jan Możdżanowski, Ju-
styna Hutyra, Karolina Zarańska i 
Franciszek Łęgocki.                    ems
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Og³oszenia drobne przyjmujemy w redakcji 
w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

ogłoszeniaReklamy

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

1.	 SPRZEDAJĄCY
Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Kępno Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 63-600 Kępno, ul. Kościuszki 9.

2.	 PRZEDMIOT SPRZEDAŻY I PRZEZNACZENIE
Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość gruntowa zabudowana położona przy ul. Spokojnej 14 w Kępnie, powiat kępiński, obręb ewidencyjny 300803_4.0001 Miasto Kępno. Działka gruntu 
nr 1281, AM-13 o powierzchni 0,0199 ha, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00002154/0. Dla nieruchomości istnieje 
obowiązujący Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, w którym oznaczona jest jako AA20MC – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej w układzie pierzejowym. 
Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym. 

Budynek mieszkalny
Budynek obejmuje dwie kondygnacje naziemne i strych. Na parterze kamienicy jak i na piętrze budynku znajdują się po jednym lokalu mieszkalnym, przedzielone częścią wspólną budynku – 
korytarzem i schodami. 
Lokal nr 1 o pow. 91,32 m2, lokal nr 2 o powierzchni 91,61 m2. Każdy z możliwością podziału na 2 mieszkania. Strych o powierzchni ok. 90,00 m2 z możliwością adaptacji na kolejne 2 lokale 
mieszkalne.  
Budynek wyposażony w instalacje: 

−	 elektryczną, 
−	 wodociągową, 
−	 kanalizacyjną, 
−	 c. o. i c.w. indywidualne dla każdego lokalu. 

Dach budynku dwuspadowy o konstrukcji drewnianej, pokryty papą.

Pomieszczenia gospodarcze
Od wschodniej ściany budynku przylega dobudówka o powierzchni 31,50 m2, która jest używana jako pomieszczenia gospodarcze dla mieszkańców.
Dojazd do nieruchomości możliwy jest od strony ul. Spokojnej oraz od ul. Łąkowej. Bezpośrednie sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowo-usługowa, a w odległości około 300 
m mieści się Rynek. 
Teren nieruchomości jest płaski, bez utrudnień w zagospodarowaniu. 

3.	 TERMIN ORAZ MIEJSCE PRZETARGU 
Przetarg odbędzie się w dniu 10 maja 2024 r., o godz. 10:00, w siedzibie spółki Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Kępno Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, ul. Kościuszki 9, 63-600 Kępno.

4.	 CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI
Cena wywoławcza netto do przetargu wynosi 580.000,00 zł (słownie: pięćset osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100).
Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z obciążenia podatkiem VAT (zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług – Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 z 
późn. zm.).

5.	 WARUNKI UCZESTNICTWA W PRZETARGU
Do udziału w przetargu dopuszcza się osoby, które:
-	 do dnia 9 maja 2024 r. wniosą wadium w wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100) w gotówce, na rachunek Spółki Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Kępno 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Santander Bank Polska S.A. Oddział w Kępnie nr 07 1090 1144 0000 0000 1401 7656 (decyduje data wpływu na rachunek bankowy Spółki).  
	 W tytule wpłaty należy wpisać „Wadium ul. Spokojna 14, Kępno”. Wpłata po terminie skutkuje niedopuszczeniem do przetargu.
-	 złożą do dnia przetargu, tj. 10 maja 2024 r., do godz. 10:00, następujące dokumenty:

-	 Ofertę – załącznik nr 1,
-	 potwierdzenie wniesienia wadium, 
-	 Oświadczenie przystępującego do przetargu o zapoznaniu się z Regulaminem postępowania przetargowego na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego – Kępno Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością – załącznik nr 2;
-	 osoby fizyczne pozostające w związku małżeńskim i posiadające ustrój wspólności majątkowej – powinny dodatkowo złożyć pisemne Oświadczenie współmałżonka, iż wyraża on 

zgodę na nabycie nieruchomości będącej przedmiotem przetargu po cenie zaproponowanej przez współmałżonka przystępującego do przetargu w ofercie – załącznik nr 3.
-	 Wzory wymienionych wyżej dokumentów dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej: http://tbs-kepno.bip.net.pl, w siedzibie Spółki Towarzystwo Budownictwa Społecz-

nego – Kępno Sp. z o. o., ul. Kościuszki 9, 63-600 Kępno.
-	 Wymagane dokumenty, o których mowa w pkt. 1.2., należy złożyć w siedzibie Spółki Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Kępno Sp. z o. o., ul. Kościuszki 9 , 63-600 Kępno w zaklejonej 

kopercie z dopiskiem „Przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Spokojnej 14 w Kępnie”.
-	 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 maja 2024 r., o godz. 10:15, w siedzibie spółki Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Kępno Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, ul. Kościuszki 9,  

63-600 Kępno.
-	 Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
-	 W przypadku uchylenia się osoby, która przetarg wygrała, od zawarcia umowy notarialnej wadium nie podlega zwrotowi.
-	 Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu zostanie zwrócone na wskazany rachunek bankowy nie później niż przed upływem 14 dni od dnia zamknięcia, odwołania, unieważ-

nienia lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.
-	 Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej.
-	 Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 
-	 Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Spółki Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Kępno Sp. z o. o., ul. Kościuszki 9, 63-600 Kępno, tel. 62 78 22 880, 509 933 835 w dni pracujące  
od godz. 7:00 do 15:00.

OGŁOSZENIE
o przetargu pisemnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej 

przy ul. Spokojnej 14 w Kępnie.

Kępno, dnia 12 kwietnia 2024 r.

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

SPRZEDAM OGRÓDEK DZIAŁKOWY - UL. 
WIELUŃSKA. MUROWANY DOMEK, PRĄD, 
WODA. Tel. 660 859 333.  

(TK 21/04/24)

rolnicze

Sprzedam tonę owsa w cenie 700 zł 
i 400 kg pszenicy. Tel. 609 937 850.
	 (TK 19/04/24)

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, 
LPG, rok 1993. Tel. 601 563 074.  	

(TK 22/04/24)

US£UGI

Oferuję usługi remontowo-wykoń-
czeniowe od A do Z pod klucz (ekipa 
7 osób). Tel. 603 215 397.   

(TK 12/02/24)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.          

 (TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

ROZMAITOŚCI

Chleb i bułki bezglutenowe, niskowęglowo-
danowe. Kępno. Tel. 737 182 002.

              (TK 10/04/24)

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Wszyscy mamy kogoś, z kim nie możemy się dogadać – przyjaciółkę, która ciągle narzeka, 
nieustannie krytykującego nas szefa, wrednego sąsiada, nastoletnie dziecko, które dąsa się 
i trzaska drzwiami, a może kochającego, ale irytującego partnera. David D. Burns, wybitny 
psychiatra i autor bestsellerowego poradnika „Radość życia”, wyjaśnia w swojej książce, 
dlaczego mamy czasem tak duży problem, żeby się dogadać, i oferuje proste, lecz skuteczne 
techniki, które pomogą naprawić relacje z innymi. Dowiesz się między innymi, jak: przestać 
wytykać palcami innych i zacząć patrzeć na siebie, ustalić, w czym tkwi problem w relacjach 
z konkretną osobą, szybko rozwiązywać konfliktowe sytuacje z innymi ludźmi, cieszyć się 
zdrową, pełną wzajemnego szacunku relacją.

Ta miłość nie mogła zacząć się w mniej romantycznych okolicznościach: podczas sprzeczki o 
miejsce parkingowe pod szczecińskim centrum handlowym. Ona jest zapracowaną, wątpiącą 
w swoją atrakcyjność trzydziestolatką. On – bajecznie bogatym i przystojnym królem 
lokalnej deweloperki. Ona nazywa go „szczecińskim cwaniaczkiem”, on ją – swoim „małym 
problemem”. Mimo że chcieliby być razem, z każdym kolejnym spotkaniem coraz wyraźniej 
widać, że ich potrzeby, plany i wizje związku zupełnie do siebie nie przystają. Czy Michał, 
w którego życiu wciąż obecna jest inna kobieta, będzie w stanie zapewnić Agacie poczucie 
bezpieczeństwa i bezwarunkowej akceptacji, której ona tak bardzo pragnie? Czy 
uda się im uniknąć emocjonalnej katastrofy?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

David D. Burns - „Radość życia razem. Jak naprawić burzliwe relacje”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Dr Michael H. Stone - „Anatomia zła”

Krzy¿ówka nr 17

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 29 kwietnia 2024 r.

1.  Malwina Lami - „#ZS”,
2.  David D. Burns - „Radość życia razem...”,
3. Dr Michael H. Stone - „Anatomia zła”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 16 nagrody otrzymuj¹:
M. Pacyna (Kępno), S. Bąk (Tabor W.), 

M. Wieczorek (Kępno).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Malwina Lami - „#ZS”

Wstrząsająca publikacja dr. Stone’a porusza zagadnienia związane z ludzką osobowością, a 
właściwie psychiką seryjnych morderców. Jeffrey Dahmer, Ted Bundy czy Charles Manson to 
tylko jedni z wielu zabójców, którym autor poświęcił swoją uwagę. Liczne analizy umożliwiły 
wyodrębnienie dwóch typowych dla sprawców cech osobowości powiązanych z narcyzmem 
i agresją. Badania te pozwoliły lepiej zrozumieć ich zachowania oraz przyczyny popełniania 
zbrodni. Książka odpowiada na pytania związane z rozwinięciem się skłonności sadystycznych. 
Czy są one ukryte w materiale genetycznym? A może to przeżycia z okresu dorastania i 
dorosłego życia prowadzą do aktywacji skrywanego w głębi duszy zła? Dr Michael H. Stone 
zgłębia ten temat z punktu widzenia psychologii, psychiatrii oraz neuronauki. Przy pomocy 
starannie dobranych przykładów tłumaczy zaburzenia osobowości, socjopatię, a także genezę 
okrucieństwa. Jego zaskakujące wnioski prowadzą do wyjaśnień, czy da się 
przeciwdziałać złu oraz jak prawidłowo je interpretować.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Czas w pośpiechu figle nam płata, piłka toczy się w bramkę 
pustą, wyrósł człowiek już z małolata i do kina puszczają na 
ósmą. Głupia wiosna kwiatami krzyczy, czyjeś włosy pachną jak 
bez, patrzą chłopcy z naszej ulicy i dziwaczymy na chłopców też.

Piosenka – tekst Adam Kreczmar

UWAGA MATURZYŚCI ROKU 1964
5 czerwca 2024 r.

z okazji 60. lecia naszego Egzaminu Dojrzałości 
w Liceum Ogólnokształcącym im. mjra Henryka 

Sucharskiego w Kępnie
organizujemy

SPOTKANIE KOLEŻEŃSKIE.
Wszelkie informacje u kol. kol.

Eugeniusz Bendziński – tel. 605 305 202
Seweryna Klein – tel. 696 416 478

Zenon Schumacher – tel. 601 875 163

Likwidacja szkółki
Krzewy -70%

Konstrukcje namiotów, folii

Informacje: 732 431 097
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ogłoszeniaReklamy

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 24.04.2024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
2.	 Apteka „Św. Marcina” - 25.04.2024 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
3.	 Apteka „Na Kopie” - 26.04.2024 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
4.	 Apteka „Nowa” - 27.04.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
5.	 Apteka „PRIMA” - 28.04.2024 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
6.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 29.04.2024 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
7.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 30.04.2024 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
W tym tygodniu zajmiesz się przede wszystkim 
pracą. Pochłoną Cię obowiązki i plany nowych inte-
resów. Będziesz liczyć, dyskutować i zastanawiać 
się, jak zdobyć więcej pieniędzy. To dobry czas, 
aby uporządkować zaległe sprawy finansowe.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu czeka Cię zysk lub nagroda. Two-
je działania przyniosą takie efekty, o jakich ma-
rzyłeś. Wytrwale pracuj i nie słuchaj marudzenia 
osób, które zazdroszczą Ci pomysłów i energii. 

W tym tygodniu zastanowisz się, jak lepiej zapla-
nować czas i obowiązki. Dojdziesz do wniosku, że 
z pewnych spraw trzeba zrezygnować lub upro-
ścić wykonywanie pewnych obowiązków. W spra-
wach zawodowych czeka Cię intratna propozycja. 

Przed Tobą udany i w miarę spokojny tydzień. Kar-
ta zapowiada radosne, szczęśliwe wydarzenie. 
Otrzymasz dobrą wiadomość lub zaproszenie na 
miłą uroczystość. Weź w niej udział i nie stroń od 
towarzystwa. 

Twoja wiedza może okazać się niewystarczają-
ca. Ktoś wytknie Ci brak doświadczenia lub nie-
znajomość faktów. Jeśli jesteś uczniem lub stu-
dentem, to karta radzi zabrać się w tym tygodniu 
do pracy. 

W tym tygodniu możesz mieć więcej pokus, wy-
datków i związanych z tym potrzeb finansowych. 
Zastanów się jednak, czy dla zysków warto po-
święcać swoje dobre imię lub narażać się na drwi-
ny ludzi, na których opinii Ci zależy. 

Otrzymasz wiadomości od osób, których dawno 
nie widziałeś. Popatrzysz w przeszłość i poszu-
kasz rozwiązania starych zagadek i nieporozu-
mień. Zapragniesz samotności i spokoju, a bieżą-
ce sprawy nie wydadzą Ci się zbyt interesujące. 

Unikaj alkoholu, bo jego nadmiar może Ci zaszko-
dzić. Ktoś marudny i leniwy poprosi cię o pożyczkę 
lub pośrednictwo w miłosnej sprawie. Bądź uprzej-
my, ale nie roztkliwiaj się zbytnio, bo ucierpią na 
tym Twoje własne sprawy.  

W tym tygodniu poczujesz przypływ energii. Zro-
bisz listę ważnych spraw, które musisz załatwić i 
bez wahania rzucisz się w wir wydarzeń. Szanuj 
słabszych od siebie, bo możesz nie zauważyć, że 
kogoś uraziłeś swoją opinią lub żartem.  

Spotkasz się z życzliwością i serdecznością w 
swoim otoczeniu. Twoje decyzje i wybory będą 
słuszne, jednak pod warunkiem, że będziesz 
szczery i zaufasz swojej intuicji. Konflikty uda się 
załagodzić, a trudne sprawy szybko rozwiązać. 

Zostaniesz zaproszony na przyjęcie, zabawę lub 
wesele. Wykorzystaj zaproszenie, baw się dobrze 
i poznaj kogoś wartościowego. W miłości masz 
bowiem w tym tygodniu najwięcej szans. Jeśli coś 
Ci dolega, szybko wyzdrowiejesz. 

Okaże się, że masz zdolności lub wiedzę, jakich 
brakuje innym w Twoim otoczeniu. Okoliczności 
Ci sprzyjają, nie zwlekaj więc i z entuzjazmem 
zabierz się do pracy. Na rozrywkę będziesz miał 
mniej czasu, ale nie warto się tym przejmować. 

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236
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kelnerka
/ Kelner.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


